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Estimada Licenciada Tabora: ?_ NS
~N

Para su conocimiento remitimos el detalle de los desembolsos realizados por el
Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion de la Tasa de
Seguridad Poblacional (CTF) a las instituciones beneficiarias: Secretaria de
Seguridad, Secretaria de Defensa Nacional, Ministerio Publico, Direccion Nacional

de Investigacion e Inteligencia (D.N.l.1.), Corte Suprema de Justicia, transferencias
realizadas durante el mes de agosto del presente afo.

Esperando que la informacién proporcionada sea de su utilidad, me es grato
suscribirme de usted.

Atentamente,

S0 W €1 d3S 9i0

cc: Lic. Elizabeth Rivera, Directora UPEG, Secretaria de Finanzas

Lic. José Luis Ortega, Director General de Presupuesto, Secretaria de Finanzas

Lic. Jose Luis Romero, Contador General de la Republica
- Archivo NR/

Centro Comercial los Castafios, Ssgundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C,
Fel- 2276-2510 al 2276-2518
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S TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

PROYECTOS DESEMBOLSADOS CTF
Del 1 al 31 de Agosto 2016

FECHA INSTITUCION EJECUTORA MONTO EJECUTADO PROYECTO
o . Instalacion Aire Acondicionado Sede Regional y Almacén de
3-ago-16 MINISTERIO PUBLICO BT Evidencias del Ministerio Publico en San Pedro Sula.
4-ago-16 MINISTERIO PUBLICO 1,173,396.00 Fortalecimiento del M|n|§t§rlo Publico Para la Persecucion
Penal y Acceso a la Justicia.
SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 1,212,396.00
SECRETARIA DEFENSA 36,818,663.38 |Operacion Morazan
10-ago-16
SECRETARIA DEFENSA 198,820.15 |Creacion 17 Batallén de Infanteria
25-ago-16 SECRETARIA DEFENSA 59,816.15 Gastos de transporte |ncurnd9 en Actividades del Consejo
Nacional de Defensa y Seguridad.
Total Secretaria de Defensa Nacional 37,077,299.68
Proyectos Secretaria de Seguridad
4-ago-16 SECRETARIA DE SEGURIDAD 7,252,216.50 Ilunlunacmnl de Zonas con Alta Tasa de Criminalidad y
Delincuencia
SECRETARIA DE SEGURIDAD 132,865.20 |Fortalecimiento de Investigacion Criminal de la Policia Nacional.
SECRETARIA DE SEGURIDAD 3,118,227.00 Mejor‘arplento‘de la Operatividad y Capacidad de Reaccion de
la Policia Nacional.
SECRETARIA DE SEGURIDAD 56,483.75 Fondo Revolvente dlelEmergenma en Temas de Seguridad y
Operadores de Justicia.
SECRETARIA DE SEGURIDAD 5,426,475.60 Mejorfalr,nlemo'de la Operatividad y Capacidad de Reaccion de
la Policia Nacional.
10-ago-16 SECRETARIA DE SEGURIDAD 4,310,986.10 Mejorfalr,nlemo'de la Operatividad y Capacidad de Reaccion de
la Policia Nacional.
SECRETARIA DE SEGURIDAD 5,055,086.40 Mejor_arTuento_de la Operatividad y Capacidad de Reaccion de
la Policia Nacional.
SECRETARIA DE SEGURIDAD 2,398,571.44 Mejorfalr,nlento'de la Operatividad y Capacidad de Reaccion de
la Policia Nacional.
SECRETARIA DE SEGURIDAD 10,703.62 Mejor_arplento_de la Operatividad y Capacidad de Reaccion de
la Policia Nacional.
SECRETARIA DE SEGURIDAD 656,543.00 Fondo Revolvente dlelEmergenma en Temas de Seguridad y
Operadores de Justicia.
SECRETARIA DE SEGURIDAD 3,000,000.00 |Fortalecimiento de la Policia Turistica de Roatan.
SECRETARIA DE SEGURIDAD 1,078,068.86 [Remodelacion Centro Penitenciario Puerto Lempira Ill Etapa.
25-ago-16 SECRETARIA DE SEGURIDAD 6,358,602.50 Mejor_arplento_de la Operatividad y Capacidad de Reacci6n de
la Policia Nacional.
SECRETARIA DE SEGURIDAD 17,913,692.00 E‘c;rgi)liécillmlemo a la Investigacién Criminal de la Policia
TOTAL SEGURIDAD 56,768,521.97
Proyectos de Prevencion/Secretaria de Seguridad
o Empoderamiento Comunitario en la Nueva Estrategia de
10-ago-16 SEGURIDAD/PREVENCION 1,000,000.00 Seguridad del Gobierno, Ultimo Desembolso.
TOTAL PROYECTOS DE
PREVENCION/SEGURIDAD LA IEUED
Total Secretaria de Seguridad 57,768,521.97
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
10-ago-16 CORTE SUPREMA 7,680,750.00 |Seguridad de Magistrados de la Corte Suprema de Justicia.
Total CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 7,680,750.00

TOTAL |

103,738,967.65 |

ko %

b (€ A 3

S -e IJI:'RKE‘(IEC‘ w &
Ingeniero FranciSgd Togditas,

>,




Proyectos de Ministerio Publico Agosto 2016



ARTES GRAFICAS RIVERA R.T.N. 08011967062234, CERTIFICADO: 8231-15.10500.89
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» !
- Colonia Alameda, Calle Tiburcio Carias, Casa # 1336,

Piter Rene Ordofies Funez

Tegucigalpa, Honduras, C.A,
Tel.: (504) 2235-3940 Cel.: (504) 9797-2051
opiterrene@yahoo.com
L]

Fecha_30_de__Jvnio del 201l

,_dﬁij//
r RECIBO POR HONORARIOS

RTN: 05061958002478
Rango Autorizado: del 000-001-04-00000001 al 000-001-04-00000050
CAl. 83816C-3D86DF-8B47A2-81A2F7-9E369C-F3
Fecha Limite Emision: 17/08/2016

L No. 000-001-04-00000022

Recibi de: Jomite Aecmico del Fideicomssg F.5.P RIN: ©8o1 - For3-5 44 113

La cantidad de:_ Ciwcuenta Udos G U LewmDivins exa Noe

Por concepto de: “0"\0?0“09 yve fpglanabqf\esu pMW$lcn cle. olbvss

C,\ vi L‘ﬂ D.ﬂm:h a.b‘:t'n QDEC*I [QT“STCL[O-CAOVJ A'?—Q qu'{'amu J-v— AC.Sede.

59 000 |

[Total por Honorarios:
LTotaI Neto Recibido:

Original: Cliente
Copia: Emisor
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RECIBO POR LPS. 52,000.00

Recibi de la Tasa de Seguridad Poblacional la cantidad de

Cincuenta y Dos Mil Lempiras Exactos (Lps. 52,000.00) en

concepto de cancelacién por pago de honorarios profesionales por el
trabajo de Supervision del proyecto de “Obras Civiles Pendientes
para la Instalacién del Sistema de Aire Acondicionado y
Ventilacion para Sede Regional y Almacén de Evidencias de]
Ministerio Pdblico ubicada en la Ciudad de San Pedro Sula”
correspondiente del 1 al 30 de Junio del 2016. '

Segan Contrato TSU/CSU-02-2016.
A los 11 de Julio del 2016.

onez Flunez
58-00247

Ing. Piter René
Identidad # 0506-
Supervis
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Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016 -Fecha:_é,';———/‘:‘

TSP-0642-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar |as indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del | .
[ Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de T
TREINTA Y NUEVE MIL LEMPIRAS EXACTOS (L..39,000.00); dicho monto debera ser acreditado o
a la sigttiente cuenta por medio de transferencia bancaria: P

Cuenta de Ahorros No.: 21-645-002390-6 _ |
. Beneficiario: PITER RENE ORDONEZ FUNEZ i'
: Institucién Bancaria: BANCO DEL PAIS il

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a desembolso No.2 por
supervision del Proyecto “Obras civiles pendientes para la instalacion del S|stema de aire
! acondicionado y ventilacion para sede regional y almacén de evidencias del s .;

]
'
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—
b?paf)amemo ce'lnlraestructura ¥ Servigios

Seeclon de Carrespundenclal =Yentanilla

ubicada en San Pero Sula”, segin Resolucion

' Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribimoes de usted. 01 AIJU- 20;"5. !

' o

1 e\_' I
Atentamente, | RECIBIDO % o J

Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

i
|
|
!
\
I . cc: Héctar Méndez Calix, Gerente BCH if
! cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomisa BCH I

!

i

i

[ ¢& archivo NRf )

Centro Comercial ios Castarios, Segundo Nivel, Boulevard Morazéan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

RTN 08019014622440
t ‘ Col. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975 Factura
RENT A CAR E-mail:servicioalcliente@!aarsa.com No. 000-001-01-00000338
Tegucigalpa M.D.C. Honduras CAl

E23FB0-074772-ADATAE-FESA48-8E1E36-D2

Cllente Comite Tecnico de Fideicomiso para la —
f P Fecha de Emision
II d DIA MES ARO
RTN.: 08019013544117 : \__05 Inlio 2016 )
Direccion contapo () creoimo ()
,Marca Tayata Modelo FPortuner Fecha Entrega_ 01 /Abril /2016
}'Placa Chasis___ 3193 Fecha Recibido_ 31 /Mayo/2016
Marca Toyota Modelo__ prado Fecha Entrega 01/Abril/2016
Flaca Chasis 2692 Fecha Recibido 31/Mayo/2016
Marca Toyota Modelo Prado Fecha Entrega 01 /Abril /2016
i
Placa Chasis___ 40?8 Fecha Recibido 31 /Mayo/2016
Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis, Fecha Recibido
Marca Modelo Fecha Enfrega
Placa Chasis Fecha Recibido
r =
CANTIDAD DESCRIPCION Dias P. UNITARIO| IMPORTE
3 Alquiler de Vehiculo Blindado 61 6,412.0001,173,396.0(
Asignados al MP por instrucciones del FG.
“) 2 u;ﬂ 3
\ Vi 1 <
/ Y, s
PG
R S L U > 2
HLX . 1¢ S
RTN: 08019014622440 = 5
\Y, \ G Q - Z
W 2L A &
P W
Z
'm{’;’{,‘;"se“ Un Millon Ciento Setenta y Tres MIl Sub-total 1 ,173,396.0¢
Trescientos Noventa y Seis Lempiras Exactps Descuento
15% I1SV.
| Hecho por: < | TotaL LPs. 1,173, ?,Ja 6.0C
| Origoal:Clente  Fecha Limite de Emision: 02122016 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “"EXIJALA” Rango Autcrizado: N, 0001 G100 T2 8 000700

, Cagiat: Contabidad Copiz - Arcivo



iy FROCESADO BCH

SEGURIDAD
Fecha: ¥-5-/¢
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POALACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016
TSP-0644-2016

\
s S Departzmento de Infraestructusa y Servicios
6 Seccldn do Correspondencla=Ventanila

Licenciado i
STAF.
MANUEL DE JESUS BAUTIST 03 AEU 2015

Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho . N
| RECIBIDD C'/@] 50 ¢~

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
UN MILLON CIENTO SETENTA Y TRES MIL TRESGCIENTOS NOVENTA Y SEIS LEMPIRAS
EXACTOS (L.1,173,396.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
fransferencia bancaria:

" Guenta de Cheques No. : 0000006874789
Beneficiario: LAARSA
Institucion Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el pago correspondiente gastos relacionados con la
seguridad de los miembros del Consejo Nacional de Defensa y Seguridad, seglin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

¢c: Héctor Méndez Calix,
cc;_Edwin Alfaro, Jefe de

cc: archivo NR! _/ R ‘nid‘eljfﬁ/'/

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tsl- 2276-2510 al 2276-2518
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Proyectos de Secretaria de Defensa Agosto 2016



Fuerzas Armadas de Honduras
Estado Mayor Conjunto
Pagaduria General @\’

Comayagiiela, MDC,
26 de Octubre del 2015

"REGISTRO T PGEMC-2015 -

EXPEDIENTE : No.1886 - ‘

v _ YIRS A ;l : P\:;,;;:i;:l

ASUNTO  : SOLICITUD exis. f‘fuﬁi:‘g,{t ”

A L : Sefor B &met»:gg
Gerente Administrativo de SEDENA . ?’f:v:iiiidu I urfbu Q. —_—
Lic. Alexis Armando Zuniga Lavaire ot s
-Su-Oﬁcina ______ q) .[29 5!%&&;:1-_3&

vl
- -1. -Por -este medio de la presente muy atentamente me dirijo a usted, a fin de
solicitarle de no mediar inconveniente gestione ante el CTF de la Tasa de
Seguridad Poblacional, los fondos por un valor de treinta y seis millones
ochocientos dieciocho mil seiscientos sesenta y tres lempiras con treinta
ocho centavos (1.36,818,663.38) que corresponde a la Operacién Morazdn

fnr‘ﬂspandmits-a#os—meses—de—&pgembre—y—ectubre ~del-presente afio,———

asimismo, le solicito que estos fondos sean transferidos a la cuenta del Banco
Central de Honduras No.11101-01-000523-1 a favor del programa 14, Estado
Mayor Conjunto.

2. Lo anterior se solicita en base a la Resolucién

3. Sin otro particular, me suscribo de usted, con las mds altas muestras de mi
consideracion y estima.

HONOR SACRIFICIO

OJSC/*jesuana
Copia: Archivo

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de mando son los principios fundamentales, de nuestro éxito”

Tel (504) 2220-1923 - E-Mail. pagaduriagenerafemc@hbotmail.com
Fax (504) ofisabillon@hotmail.com
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SECRETARIA DE

GOBIERNO DE LA DEFENSA NACIONAL
REPUBLICA DE HONDURAS

——

Tegucigalpa, M. D.C. 02 de Noviembre de 2015, -~
SDN/ GA/ Oficio No. 556 -2015.

Seior

Director del Comité Técnico del Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional
Ingeniero

Francisco Cosenza

Su Oficina.

Sefior Director:

De la manera mas atenta me dirijo a usted, para solicitarle se nos pueda desembolsar el monto de
Treinta y Seis millones Ochocientos Dieciocho mil Seiscientos Sesenta y Tres Lempiras con 30/100
(L.36,818,663.38), valor que corresponde: A la Operacién Morazén correspondiente a los meses de
Septiembre y Octubre del 2015. la presente se deriva de la solicitud presentada por a esta Gerencia
Administrativa Central, por parte de la Pagaduria General del Estado Mayor Conjunto, mediante el
Oficio Registro: PGEMC-2015, Expediente: No.1886 de fecha 26 de octubre de 2015 (fotocapia adjunta),
basdndose en lo establecido en la Resolucion

Se solicita que dichos fondos puedan ser trasferidos a la cuenta del Banco Central de Honduras No.
11101-01-000523-1, a favor del programa 14, Estado Mayor Conjunto.

Sin otro particular, me suscribo de usted,

Atentamente,

7 Cc. Archivo SP/GA/SEDENA.

Residencial Florencia Norte, Edificio Lesage, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro Aménca.
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(PROCESADO BCH

SEGURIDAD
Fecha: / 0/ 8,/ RO/

POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016

TSP-0640-2016

Licenciado i

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCJENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES
LEMPIRAS CON 38/00 (L.26,818,663.38); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta
por medio de transferencia bancaria;

Cuenta No. : 11101-01-000527-2
Beneficiario: SECRETARIA DE DEFENSA, ACTIVIDAD CENTRAL
Institucion Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago corresponde a desembolso No.4 de los meses
de Septiembre y Octubre 2015, a favor de la "Operacion Morazan 2015, Secretaria de Defensa”,
seqgun Resolucién No.

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Q)
NS

1Btrgyaeial S
~ |

Ramoén Molina

/{* I (523 Depatamento de nfraestructura » SenviciesLourdes Alejandra
irector Titular por COHEP| & ko= Seccion de Correspandancia = Verfanila Directora Suplente por Gobie
Coordinador Comité Técnido

09 AGC. 2016

cc: Méctor Méndez Calix, Gerente]BCH )
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideiconyine:B8tho (124 |
., !l

cc: archivo NR/

: Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 y 2276-2518
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’ I \ f I Col. Luils Landa , CP, Edif, SONISA 3 piso

Cel.. 2232.5290] 3272-71777

L L/ \UL. R.T.N.: 08019012457157

- evaluacidn desarrollo gest:dn Emallima7 lainez@edge.hn
Fecha.Z5 _de_A:b¥:

del 20
Nombre:ﬁ?izj_[';&%ﬁ n/ /‘aaéaomuo RTN.
Direccloﬁ! &urﬁl‘f ﬂ,b&é‘.’/fb*’l{\’ e F 107\ /L
Son:{ahf'é) WDV?'ﬂILG Vﬂ'cz‘o ')@J/ D'CJDCJPwa] ‘Vf’nﬂ[p ,erpffal Lo /S//;g

R . . R
cAN*r; ' DE SCRIPC | oN:, } P. UNITARIO !  TOTAL Lps.

T Gt &y 60 e / p/u:m—.; /9880115 | /98 82001
Const huee b £ eqvl 5:%/9«77[9 Jﬂjfﬁl
fore L ﬁ%aJaﬁZth' iy %Z:'“nal
Z Z Ca)’na'hoé'ncia t[ /e éa..\r
Getee Hhrnam /{cauvé /Heﬂc.

U.lfcat{o P / ferse /e'?c ,
2/0-71“(9‘1?114 cé-m[ro 4// ce:qowné
mvérmcm'ﬂa/ 7’07160'07[ !

A,n /ﬁ D'nao/a/ﬂLA/ %‘W en
/"/&:-no

50 Formas 000-061-01-00000001 21 000-001-01-00000050

CAI:DCCEB0-C4E5B2-C3479C-38787C-24C3FA-F9 | Sub-Total L.1/9@ €20 /5
FECHA LIMITE DE EMISION 13/07/2016 15% LS.V. L.
[ “LAFACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA" TOTAL L.|/98 S20|/5 )

Imprenta impacto Tel: 22383316 R.T.N. 15091331002770 Certificado No. 9231-15.10500-201

FACTURA N° 0,@@2—%&1;& 1- }QQO%Q«L4
Original:(_) Copm@ M '%M %

evaluadidn desarrollo gestién F
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evaluacién desarrollo gestién
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RECIBO

POR LPS. 198,820.15

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de
Proteccién y Seguridad Poblacional, la cantidad de Ciento noventa y ocho mil
ochocientos veinte Lempiras con quince ¢entavos. (LPS. 198,820.15) Por el pago
del Adendum No. 1 al contrato de obra para el disefio, construccion Yy
equipamiento de obras para la remodelacion de las oficinas de Ja comandancia de
fa base aerea Hernan Atosta Mejia, ubicado en 1a fuerza aérea hondurefia dentro
del Aeropuerto Internacional Toncontin, bajo la modalidad “llave en Mano”.

Pago primer desembolso.........ovve e erecese e eeresans LPS. 198,820.15
TS (o B I o = | U A LPS. 198,820.15
Numero de cuenta 1100255320 Banco Atlantida Lempiras.

Tegucigalpa M.D.C. 25 de Abril de 2016

Y AN T
%aadn desarroh’és %:5;714 ! q
wis m LHER Urian

Adbuinistrador




B e PROCESADO BCH

% TASA DE Fecha: /O ~ 8~ 72

SEGURIDAD
POALACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016

TSP-0647-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad FPoblacional, la cantidad de
CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTE LEMPIRAS CON 15/100
(L-198,820.15); dicho monto debera ser acreditado a la'siguiente.cuenta por medio de transferencia

bancaria:
Cuenta de Cheques No.: 1100255320 ]
Beneficiario: EVALUACION, DESARROLLO Y GESTION DE
PROYECTOS,S.A. DE C.V.
[nstitucién Bancaria: BANCO ATLANTIDA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para primer y (nico pago correspondiente al proyecto
“Contrato de Obra para el Disefio, Canstruccion y Equipamiento de Obras, para la Remodelacion de
las Oficinas de la Comandancia de la Base Aérea Hernan Acosta Mejia”, segin Resolucion
No.

Agradeciendo de antemano sy atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

/

,_ ‘ 3 Departamento de lnfraeslf'ruocll%(i;z;fg :
=% Seccién de Correspondencia = Venfanila

09 AGO, 2016

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH .
cc: archivo NR/ \%/‘, 0

| RECIBIDO

: J

/
Centro Comercial los Castarios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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"D%éii;ibuidora de Vehiculos S.A

Final Sur Aeropuerto Toncontin,

Comayaguela, Francisco Morazan TURA
Tel. (504) 2233-3456,Fax (504) 2233-2393 /f' { FAC _ 1
eflefil@divesahn.com 2
I ) l \ € S 9 { 000-003-01-00000088 J
Cliente: 3 ( Lugar y fecha de expedicién: Vencimiento: °
COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA 29 de Junio 2016
ADMINISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION 29 de Junio 2016
Y SEGURIDAD POBLACIONAL
TEGUCIGALPA Vendedor: Condiciones: Credito
RTN: 08019013544117 - -
Cédigo clte.: 2 Refer.: Envio: Entrega
. N v
Cédigo producto Descripcién del producto Cantidad Precio Unit. L Subtotal L
1001 Hora vuelo Helicoptero HR-AUM 2.50 23,926.46 59,816.15
2,50 Subtotal: 59,816.15
TRANSPORTE DE: COMIVITA CONSEJO
NACIONAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD
[TOTAL L 59,816.15

CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIEZ'Y SEIS L 15/100

CAl: 3105BF-D03398-FO4DBF-1FF36E-8BAS0D-95

RTN: 08019995336492

Fecha limite de emision; 14- Marzo-2017

Rango Autorizado de 000-003-01-00000001 al 000-003-01-00000500

La Factura es beneficio de todos exijala!



= [PROCESADO BCH
LEKY Poelscionar Fecha: o7 S cr’“ /g’ |

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016

TSP-0651-2016

Licenciado ) — —_
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. i ”"i_,_ Departamento ds infrasstucturs  Seceisizs
Presidente Banco Central de Honduras ol £7 Soccion de Cotrespondencla= Venizniis
Su Despacho

2 4 AGD. 2016

Estimado Licenciado Bautista: RECIBIDO "%f\[o )

z.

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se d{ebite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS LEMPIRAS CON 15/100 (L.59,816.15);
dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 902534401 )
Beneficiario: DISTRIBUIDORA DE VEHICULOS, S.A. DE C.V,
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para gastos relacionados con transporte utilizado en
actividades del Consejo Nacional de Defensa y Seguridad, seglin Resolucién No.

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

Lourdes Aleja

. %,
eciorTitular por COHEP
rdinador Comité Técnico

cc; Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH

{ccrarchivoNR™ §

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa i.D.C.
Tel- 2276-2510 a] 2276-2518


iwaimin
Stamp


Proyectos de Secretaria de Seguridad Agosto 2016



"/a L
SLJM]NISTROS Cl' RICOS ’

2;/

SUMINISTROS ELECTRICOS S.deRL. de C.V

RTN.:

05019995092273

Correo: gerencia@selhn.com

BacTurA T

CREDITO
# Intemo: 1600015451
Fecha: 17/11/2015
FACTURA N° 013-003-01-00015451

HF: 3:15PM

C.A.L

68649A-9090A0-E347BB—42FA48—F024F3—95 Fecha limite de emisidn: 30/10/2016

Rango autorizado desde 013-003-01-00015201 hasta

013-003-01-00022200

CLIENLTE

COMITE TEC NICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DEPROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

DIRECICIC)N TEGUCIGALPA
RTN GLIENTE: 08019013544117

Original

l

ARTICULO

Pag

1d35311bg
100224 Teg
100228Teg
100386 Teg
100218Teg
106383 Teg
106310Teg
1163401bg
108210Teg
1?4829Tbg
110279Teg
100229Teg
104327 Teg
100290Teg
106964 Teg
104331 Teg
106366Teg
106367 Teg
106365Teg
106380Teg

106499Teg

- 108307 Teg

/
/

104870Teg

: '38‘871Teg

06334Teg
06519Teg
132410Teg
32410Teg
06462Teg
50691Teg
49804 Teg
06473 Teg

na 1 de 3

TEGUCIGALPA

Boulevard Comunidad Econdmica Euncpea, Bamio Nedina 1 avenida..v.t y 15 calle S.E. MENSUAL S| LA FACTURA ES CANCELADA CHEQUE DEVUELTO
esquina cpuesta a Banco de Occidente. Tels: (504) 25570657, 25573960

DESCRIPCION
CRUCETA DE MADERA 04X05X96" (8')
AISLADOR ESPIGA ANSI 56-3 34.5KV
AISLADOR SUSPENSION ANSI 52-9
BASTIDORDE 1 LINEA GALV
AISLADOR CARRETE PORC. ANSI 53-2
PERNO ROSCA CORRIDA 5/8X18
PERNOQO CARRUAIE 1/2X5
PERNO GOLOSO 1/2X4
TUERCA DE 0JO 5/8
GRAPA LINEA RECTA AMR2/0 6-3/0 6000LB 2U 1/0-3/0
LMPLATINA TIRANTE 1/4X1-1/2X30 C/AGUJERO 1/2 - 5/8
ALAMBRE ALUMINIO PARA AMARRE 04 (50kg=2870')
ESPIGA PARA CRUZETE 34.5KVA 15'R-647
ARANDELA CUADRADA GALV.2X2 X3/16 X5/8 (11/16)
SEPARADOR DE ESPIGA PUNTA DE POSTE ABH 2157
ESPIGA PUNTA PARA POSTE 34.5KVRECTA R-720
PERNO MAQUINA 5/8X12
PERNO MAQUINA 5/8X14
PERNO MAQUINA 5/8X10
PERNO ROSCA CORRIDA 5/8X12
PREFORMADO RETENIDA 1/4 GDE-1104 DESS-0108
VARILLA P/RETENIDA 5/8X6 SENCILLA 5316
GUARDA CABO RETENIDA 1/4
LM ANCLA DE RETENIDA X16 PEQUENA ASFALTADA
PERNOQ DE RETENIDA CURVO 5/8X10
LM PROTECTOR P/ RETENIDA LM45-7 METALICO GALV

LMPOSTE DE ILUM 6X6X35 C/BRAZO P/4 LAMP C/TABACO
LM POSTE DE ILUM 6X6X35 C/BRAZO P/4 LAMP C/TABACO

POSTE DE CONCRETO OCTAGONAL 40'3,090 LBS

POSTESDE 10/120 35 PIES ( 10 MT, 120 KG, RESISTENCIA SOLO PA]
POSTESDE 9/120 30 PIES (9 MT, 120 KG, RESISTENCIA SOLO PARA

POSTE DE MADERA 40FT CLASE 4

CANTIDAD | PRECIO UNITARIO

25
30
129
95
95
50
90
90
120
120
40
2,624
24
500

ST SR N S

[~
wn

525.49
376.25
219.68
95.47
9.086
65.48
18.05
18.00
45,14
241.69
114.44
3.23
500.00
11.08
191.29
428.67
45.70
51.44
40.26
55.25
40.99
281.28
10.00
202.82
120.12
194.62
48,000.00
48,000.00
12,229.70
44,000.00
37,000.00
7,629.10

PRECIO TOTAL

13,137.25
11,287.50
28,338.72
9,069.65
860.70
3,274.00
1,624.50
1,620.00
5,416.80
26,002.80
4,677.60
.8,475.52
12,000.00
5,540.00
3,443.22
8,573.40
457.00
514.40
805.20
4,420.00
1,967.52
6,750.72
240.00
4,867.68
2,882.88
4,670.88
56,000.00
96,000.00
61,148.50
§8,000.00
74,000.00
112,936.50

JUAN 14:27 - La paz os dejo, mi paz os.doy; yo no os ladoy como el
mundo la da. No se turbe vuestro corazén n| tenga mtedo. .

AGENCIA PRINCIPAL S.P.5 1.- SE COBRARA UN PORCENTAJE

Tels: (504) 2225-1362, 2225-0684, 2226-3361 Fax (504) 22576195

DESPUES DE LA FECHA DE VENCIMENTO

SE COBRARA L.500.00 POR CADA



oA EOVANCALY

CREDITO
# Interno: 1600015451

Fecha; 17/11/2015

»
Y,
<

- MINI"-STROS CT FQICO‘S

SUMINISTROS ELECTRICOS S. de RL. de C.V HE: 3:15PM

RTN.. 05019995092273
Correo: gerencia@selhn.com

FACTURA N° 013-003-01-00015451

CAL |68649A-QCQCAO-E34788-42FM8-F024F3-95 Fecha limite de emisién:

Rango auterizado desde 013-003-01-00015201 hasta
3011072016 {443 003-01-00022200

|
CLIENTE:

COMITETECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DEPROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

DIRECCION TEGUCIGALPA
RTN CLIENTE 08019013544117

Original

ARTICULO

106470Teg POSTE DE MADERA 35FT CLASE § 45 6,120.00 275,400.00
101017 Teg CABLE ALUMINIO C/F WP 1/0 16,400 8.74 143,336.00
1I 1021Teg CABLE ALUMINIO S/F ACSR 1/0 41,000 8.38 343,580.00
IIIOZ7Teg CABLE ALUMINIOQ TRIPLEX 3X6 FLINT 10,759 7.32 78,755.88
101073 Teg CABLE RETENIDA 1/4 1,640 3.86 6,330.40
103137Teg CONECTOR ALUMINIOQ CAL44A44 (YC25A25) A:1/0 B: 1/0 380 21.05 7,999.00
103134Teg CONECTOR ALUMINIO CAL38A38 (YC2A2) A: 4-2 B: 42 190 11.18 2,120.40
103303Teg CONECTOR ESTRIBO C/TORNILLO AHLS-022019 1/0 E2/0 30 384.30 11,529.00
103316 Teg CONECTOR LINEA VIVA 1/0 S1520 30 263.63 7,908.90
103132Teg CONECTOR ALUMINIO CAL38A28 (YC2A6) A:4-2 B:6 230 12.36 2,842.80
185993 Teg CABLE THHN 14 7H NEGRO (5000 PIES)(R) 3,936 2.31 9,092.16
150118Teg LAMPARA COBRA LED GE 51W ERL10C7BI402GRAY 17 7.250.00 123,250.00
149968 Teg LAMPARA COBRA LED 116 W GRISERX10G1B15402GRAY 85 11,425.00 971,125.00
106366Teg PERNQ MAQUINA 5/8X12 300 45.70 13,710.00
1'08881Teg LM BRAZO P/LAMP. T/CANASTA 36" (TUBO 1-1/4 DEC-2.5) 10 293.15 2,931.50
106275Teg PARARRAYO 27KV 100 AMP. POLIMERO COOPER 10 2,510.33 25,103.30
103488 Teg CORTACIRCUITO LBU 20/34.5KV 100A 279C790A22MP ABB NO US 10 3,802.41 38,024.10
104483 Teg FUSIBLE DE MECHA 1.0A TIPOK 1 31.27 31.27
100232Teg ALAMBRE COBRE DESNUDO 06 (50K G 1384") 800 13.93 11,143.28
136100Teg CABLE THHN 06 7H ROJO (5000 PIES)(R) 984 13.38 13,166.51
Al100099Teg CONTROL DE ILUMINACION 65AMP 240V 2 8,560.00 17,120.00
110531 Teg GRAPA P/CERCO DE 1 1/4" 2 26.49 52.98
04837 Teg GRAPA POLQO TIERRA 5/8 TH-58 5 23.42 117.10
03176Teg CONECTOR ATERRIZAGE GSE020 4 91.45 365.80
10318 Teg PENN UNION CONECTCOR PIN PSKS-02 - 3-1/4 (1/0) 3 130.34 391.02
09873Teg PENN UNION CONECTOR PIN PSS-301- 6-1/2 )3/0) 6 267.25 1,603.50
03173Teg CONECTOR ALUMINIO YPC26R8U 2/0 P/LAMPARA 300 11.86 3,558.00
44064 Teg CONECTOR BIMETALICO 3M PARA CABLE #2AWG LBC-3 1 500.00 500.00
07809Teg TRANS ACEITE 25.0K VA 34.5 120/240V 2 49,341.47 98,682.94
107817 Teg TRANS ACEITE 50.0K VA 34.5 120/240 3 78,260.72 234,782.16
108316 Teg VARILLA POLO TIERRA COBRE 5/8X8 8 167.15 1,337.20
135978 Teg CABLE THHN 12 THNEGRO (5000 PIES)(R) 1,640 3.31 5,428.40
Pagina 2 de 3 JUAN 14:27 - La paz os dejo, mi paz os:doy; yo no os la doy como el
mundo Ia da No se turbe vuestro corazén n| tenga miedo i
TEGUCIGALPA AGENCIA PRINCIPAL S.P.S 1. SE COBRARA UN PORCENTAJE  SE COBRARA L 500,00 POR CADA

Beulevard Comunidad Ecandmica Europea,
esquina opuesta a Banco de Qccidente.

DESCRIPCION

CANTIDAD

PRECIO UNITARIO

PRECIO TOTAL

Bario Medina 1 avenida, 14 y 15 calle 5.E.
Tels: (504) 2557-0657, 2557-3860

Tels: (504)2225-1362 22250684, 22253361 Fax (504) 2257-6195

MENSUAL S| LA FACTURA ES CANCELADA
DESPUES DE LA FECHA DE VENCIMENTOQ

CHEQUE DEVUELTO
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- - cTorAN
\' ,-]/%Tﬁ_eém cgr%@g CREDITO

- # Interno: 1600015451
SUMINISTROS ELECTRICOS S. de R.L. de C.V
RTN.:| 05019995092273 Fecha: 17/11/2015 HF: 3:15PM
Correo: |gerencia@selhn.com FACTURA N° 013-003-01-00015451

|
CAlL -F8649A-9090A0-E347BB-42FM8-F024F3-95 Fecha limite de emision: 30/10/2016

Rango autorizado desde 013-003-01-00015201 hasta
013-003-01-00022200

I
CLIENTE:

DIRECCION: TEGUCIGALPA Orlglnal

RTN CLIENTE: 08019013544117

C O MITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DEPROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

ARTICULO
100041Teg
100492 Teg
100230Teg

DESCRIPCION
ABRAZADERA P/ POSTE DE CONCRETO DE 4.5 CON 4 PERNOS 011
LM BRAZO P/LAMP. T/COBRA 7 PIES (TUBO 1-1/4 DE C-2.5)
ALAMBRE ALUMINIO PARA AMARRE 06 (50kg=4550")

CANTIDAD| PRECIOUNITARIO PRECIGTOTAL

Pedido #: 22588632
Vendedor: TGA Ricardo Castillo
Orden de Compra # 121-15-10500-79560

Lps. 3,222,751.94
Lps. 0.00
Lps. 3,222,751.94

illones doscientos veintidés mil
{£cientos cincuenta y un Lempiras

Pagina 3 de 3 JUAN 14:27 - La paz os dejo, mi paz.os doy;yo no.os la doy como el

TEGUCIGALPA

ldentidad Recibi confory@ con 94/100.

La factura es beneficio de do, exijala.

mundo la da. No se-turbe vuestro corazén, ni tengamiedo.

AGENCIA PRINCIPAL S.P.S 1.- SE COBRARA UN PORCENTAJE 2.- SE COBRARA L.500.00 PCR CADA

Boulevard Comunidad Econdmica Europea,  Bamio Medina 1 avenida, 14 y 15 calle S.E.  MENSUAL SILA FACTURA ES CANCELADA  CHEQUE DEVUELTO
esquina opuesta a Banco de Occidente. Tels: (504) 2557-0657, 3567°3980 DESPUES DE LA FECHA DE VENCIMENTO
Tels:i(504) 2225-1362, 2225-0684, 2225-3361 Fax (504) 2257-6195

1



EMPRESA NACIONAL DE
ENERGIA ELECTRICA
ENEE

S @ e ECANEAN

REPUBLICA DE HONDURAS

Oficio-GGD-803-12-2015

Tegucigalpa, 17 de Diciembre de 2015

Ing. Francisco Cosenza
Director Tasa de Seguridad
--Su Despacho. -

Estimado Ingeniero Cosenza:

Como es de su conocimiento a través del programa Visita Sorpresa el Presidente de la
Republica ofrecié colaboracién para remodelacién de las instalaciones eléctricas y de
iluminacidn del zooldgico Rosi Walter de Tegucigalpa, que actualmente se encuentra en
precarias condiciones y la iluminacion de la calle de acceso para brindar seguridad durante
eventos nocturnos, para realizar la mejora de la iluminacidn se requirieron los materiales en
insumos detallados en el informe adjunto motivo por el cual le remito la factura No 013-003-
01-00015451 nombre de la Empresa Suministros Eléctricos S. de RL de CV. Por un monto de
Tres Millones Doscientos Veintidds Mil Ciento Cincuenta y Un Lempiras con 94/100 {Lps.
3,222,751.94), para su respectivo pago, la cual fue revisada y conciliada con los materiales
ingresados al almacén y certificamos que las cantidades de materiales recibidos corresponden
a los contenidos en la misma. '

Se Adjunta:
Informe de Perfil del Proyecto
Factura No 013-003-01-00015451

Acta de Recepcién de Mat Y
oo 70\

%on Dario EspinoZa

Ge{'ente Empresa Distribucion Subgerente de Planificacion e Ingenieria
Empyresa Nacional de Energia Eléctrica Coordinador del Proyecto Piloto
Cc. Archivo. ?

Boulevard Suyapa, Frente al BCIE, 2do. Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A. Tel- 2232 8000 Ext. 2674
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FACTURA

XN GOty

, -
SUMINISTROS ELECTRICOS S.de R.L. de C.V

R.T.N::

05019995092273

Cormreo: gerencia@selhn.com

FACTURA N°

CREDITO
# Interno: 1400001597

Fecha: 30/01/2016

JANZALY

000-005-01-00001597

C.A.I:I 3B64E7-50B2FF-5746BC-B11894-D27BFF-E8

Fecha limite de emisién: 18/06/2016

Rango autorizado desde 000-005-01-00001501 hasta
000-005-01-00001750

l
CLIENTE:

CSA100924 COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMON DEL FONDO DE

PROTECCION Y SEGURIDAD FOBLACIONAL

DIRECCION: CONDOMINIOS LOS CASTANOS, BLV. MORAZAN, N°SN
CONTSURCCIONES Y MEJORAS EN BIENES EN DOMINIO PRIVADO Y PUBLICO.

Original

RTN (I'JLIENTE: (8019013544117

ARTICULO
E110101
EthlOZ

E110105
Elll 10106
E1l0107
E110108
E110109
EL10110
El110111
Ell0112
E110113
Ellol114
E110115
E110116
E110117
E110118
E110119
]:1.110120
E110121
}.'7.110122
E110123
11.'.1 10124
E110133
E110134
E|5110135
}|3110136

Pagina 1 de 2

AGENCIA PRINCIPAL S.P.S
Barrio Medina 1 avenida, 14 y 15 calle S.E.
Tels: (504) 2557-0657, 2557-3960

DESCRIPCION
Suministro e Instalacion de Transformador 1x15 kva en 13.8/7.97 Kv - 120/240 volt
Suministro e instalacion de prolongacion Circuito Primario Monofasico desde Estac
Suministro ¢ Instalacion de acometida desde Transformador de 15 KVA a Tablero
Suministro Instalacion de acometida desde Transformador Padmounted Existente de|
Suministro Instalacion de Tablero Principal Trifasico. Barra de 600 Amperios con sy

Suministro y Rehabilitacion de Acometida desde Panel Principal a Panel Secundario
Suministro y Rehabilitacion de Tablero Monofasico. Barra de 100 Amperios con sus Breakers
Suministro ¢ Instalacion de acometida para control de torre 1 con 3 cables THHN 4 + cable T

Suministro Instalacion de acometida para control de torre 2 con 3 cables THHN 6

Suministro e instalacidn de acometida para ¢ontrol de torre 3 con 3 cables THHN 2/0 +

Suministro e instalacidn de acometida para control de torre 4 con 3 cables THHN 1/0 +
Suministro e instalacién de control de Iluminacién Manual en torre para control de luminarias
Suministro e Instalacion de Torres para soporte de 15 luminarias tipo estadio de 1500watts
Suministro e Instalacién de luminaria tipo estadio de 1500 watss

Suministro e Instalacion de salida eléctrica para luminaria de 1500 watts desde control de ilum
Suminristro e Instalacién de Salida eléctrica para luminaria para graderfa, camerinos y bafios
Suministro e Instalacién de Luminaria en graderfa, camerinos y bafios

Suministro e Instalacién de salida Eléctrica de luminaria encapsulada tipo wallpad de 250 W |
Sumninistro e Instalacién de luminaria encapsulada tipo wallpad de 250 watts externas tipo mh
Suministro e Instalacién de salida Eléctrica de tomacorriente 120v. dobles tipo empotrado
Suministro € Instalacion de Tomacorrientes 120V, Dobles Tipo empotrado
Suministro ¢ instalacion de salida Electrica de Interruptores Sencillos de 15 A
Suministro e Instalacion de Interruptores Sencillos de 15 A.Tipo empotrado
Suministro e instalacion de salida Electrica de Interruptores Dobles de 15 A.

Suministro ¢ Instalacion de Interruptores Dobles de 15 A Tipo empotrado

Suministro e instalacion de salida Electrica de Interruptores Tipo Vaiven de 15 A.

NO SE ACEPTAN P
DEVOLUCIONES 5 DIAS Somdd e
DESPUES DE LA FECHA

DE LA FACTURA.

CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

L]

1
1 /7
23 /]
10 /]
1
30 /]
e
27 /]
127
242
7/
117/
v
60/'
60/
50/
50
e
s
s /7
2
d
n -~
13
3 -
3/~
A

61,508.43
142,028.55
4,207.40
10,065.02
74,336.39
1,154.52
10,936.66
629.89
955.52
1,907.75
629.89
48,283.27
344,406.30
13,031.89
2,466.92
1,093.67
2,256.41
2,802.32
5,815.34
2,013.00
201.30
626.27
201.30
693.37
223.67
715.73

61,608.43
142,028.55
117,807.20
100,650.15

74,336.39

34,635.49

10,936.66

17,006.92
121,350.86
461,675.00

86,284.35
193,133.09

1,377,625.21
781,913.52
148,014.93

54,683.29
112,820.27

22,418.59

46,522.74

44,286.07

4,428.61
8,141.48
2,616.90
2,080.10

671.00
1,431.47

&

Fax: (504) 2257-6195

OE LA FECHA DE VENCIMIENTO

1.- SE COBRARA UN PORCENTAJE MENSUAL 2.~ SE COB
S1LA FACTURA ES CANCELADA DESPUES

CHEQUE DEVUELTO

RARA L.500.00 POR CADA




FACTURA

o )
i -
e V
-1‘ it | .
| SUMENIS"I'RO'_S EC ICO%
# Interno; 1400001597

CREDITO
SUMINISTROS ELECTRICOS S. de R.L. de C.V
RTN.: 05019995092273 Fecha: 30/01/2016
Correa: gerencia@selhn.com FACTURAN° 000-005-01-00001597
Rango autorizado desde 000-005-01-00001501 hasta

CAL i

3B64E7-50B2FF-5746BC-B11894-D27BFF-E8|Fecha limite de emision: |  18/06/2016  |444 605-01-00001750

cLiEnTE:  CSA100924 COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMON
" DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

DIRECCION: CONDOMINIOS LOS CASTANOS, BLV. MORAZAN, N°SN
CONSTSURCCIONES Y MEJORAS EN BIENES EN DOMINIO PRIVADO Y PUBLICO.

Original

DESCRIPCION

ARTIiCULO
Suministro e Instalacion de Interruptores Tipo Vaiven de 15 A.Tipo empotrado

E110137

CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

U.L.

Pedido # 5534806
Vendedor: SPS ING Merary Castillo
Ormden de Cormnpra #: 121-16-10500-3747

ISV
TOTAL Lps. 4,029,464.56

ldentidad Recibl conforme

La factura es beneficio de todos, exijala.

SUBTOTAL  |BstH 4,029,464.60

Lps. 0.00

Cuatro millones veintinueve mil
cuatrocientos sesenta y cuatro
Lempiras con 56/100.

Pagina 2 de 2 JUAN 14:27.< L:a’paz os dejo, mi paz.osid:
mundo:ld’da; /iestro
EOTR SR S T 1 R &
AGENCIA PRINCIPAL S.P.5 1.- SE COBRARA UN PORCENTAJE MENSUAL  2.- SE COBRARA L.500.00 POR CADA
Barrio Medina 1 avenida, 14 ¥ 15 calle S.E. Sl LA FACTURA ES CANCELADA DESPUES CHEQUE DEVUELTO
DE LA FECHA DE VENCIMIENTO

Tels: {504) 2557-0657, 2557-3960
Fax: {504) 2257-6195



EMPRESA NACIONAL DE
ENERGIA ELECTRICA
GOBIERNO DE LA i ENEE
REPUBLICA DE HONDURAS '

Oficio - GGD-0792-12-2015
) Tegucigalpa, 12 de Diciembre de 2015

Ing. Francisco Cosenza
Director Tasa de Seguridad
Su Despacho.

Estimado Ingeniero Cosenza:

Como es de su conocimiento ya se realizo la implementacion de la primera etapa del Proyecto
“ILUMINACION DE ZONAS CON ALTA TASA DE CRIMINALIDAD Y DELINCUENCIA” como
continuacién de las mejoras anteriormente realizadas en el alumbrado del Complejo Olimpico
de San Pedro Sula se realizd la mejora del alumbrado del Estadio de Base Ball por lo que,
adicionalmente a las necesidades ya tramitadas se requirieron el suministro e instalacién de
otros materiales , motivo por el cual le remito la factura No. 000-005-01-00001597 a nombre
de la Empresa Suministros Eléctricos S. de RL de CV. Por un monto de Cuatro Millones
Veintinueve Mil Cuatrocientos Sesenta y Cuatro con 56/100 Lempiras (Lps. 4,029,464.56), )
para su respectivo pago, la cual fue revisada y conciliada con los materiales ingresados al
almacén y certificamos que las cantidades de materiales recibidos corresponden a los
contenidos en la misma.

Se Adjunta:
Informe de Perfil del Proyecto
Factura No 013-003-01-00015451

(S E B
o, aoie
| Diaz——2t2= cu
Gerente Empresa Distribucion Subgerente de Planificacion e Ingenieria
Empresa Nacional de Energia Eléctrica Coordinador del Proyecto Piloto

Ce. Archivo.

Boulevard Suyapa, Frente al BCIE, 2do. Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A. Tel- 2232 8000 Ext. 2674
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TASA DE
SEGURIDAD

POBLACIONAL ocha: % __f_.../ 4

Tegucigaipa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016

TSP-0641-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Centrai de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se sclicita, girar las indicaciones necesarias a fin gue se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
SIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECISEIS LEMPIRAS
CON 50/100 (L.7,252,216.50); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio
de transferencia bancaria; '

Cuenta de Cheques No. : 6010086423 .
Beneficiario: SUMINISTROS ELECTRICOS S. DE R.L. DE C.V.
Institucion Bancaria: BANCO DAVIVIENDA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de materiales e insumos utilizados en el
proyecto “lluminacion de Zonas con Alta Tasa de Criminalidad y Delincuencia”, seglin Resolucion

3
8 Departamento de Infraestructura ; Servicios
& Seecion de Correspondencia = Ventanilla

0 3 AGO. 2016

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted. &

Atentamente,

RECIBIDO

rector Titular por COHEP N Directora Suplente por Gobiern
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
_cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
("co: archivo NRf ¢}

Centro Comercial los Castarios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C,
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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HECTOR FERNANDOBUSTILLO LOPEZ

RTN: 05011962013040 FACTURA No.
CAl: 43412F.0BD819-344781-1A 398E-FDDE96-75
ColJuan Lindo, 34 ave. 8 calle N.O.#160 000-001-01-00000118

Telf. 2516-4545  emall: hectorb@continental hn

Fecha limite de emision: 02-02-2017
_;ango autorizado: 000-001-01 00000191 a! 000-001-01-00000150

[ CLIENTE

Nombre:  COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO Fecha: 27 de JULIO del 2016.

PARA LA ADMINISTRATION DELFONDO DE
PROTECCIONY SEGURIDAD POBLACIONAL.
RTN: 08019013544117
Direcelén 15 ave. 2 calle, NO, Bamio Las Andes,

San Padro Sula,

Telefono Fax: \
Cantidad Descripcién ' Precio USS Valor LPS.
1 Arrendamiento de un inmueble, ubicado en 15 ave. 2 calla, NO, Barrio Los 132,865.20

Andes, de esta ciudad.
Correspandiente del 20 de Junio al 12 de Julio 2016

|Héctor Fenando Bustillo L.
R.T.N. 05011962013040
SAN PEDRO SULA

Sub-Total LPS. 132,865.20

Forma de Pago Recargo -
Impueslto 15% exento
O Transferencia # Beo. Total LPS. 132,865.20
©con Cheque # Bco.': !

Gracias Por Prefevimos. La Factura Es Bensficio de Todas EXLIALA




il PROCESADO BCH|
%:&3&&5 Fecha:_/O— &~/ ¢

POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016
TSP-0650-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF,
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Par este medio se solicita, girar [as indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CIENTO TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 20/100
{L.132,865.20); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

bancaria:
Cuenta de Cheques No. : 201503000838
Beneficiario: HECTOR FERNANDO BUSTILLO
Institucion Bancaria: BANCO LAFISE

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente al alguiler del Edificio ubicado
en San Pedro Sula, para las oficinas de la DPI, como parte del proyecto "Fortalecer la Palicia
Nacional en la Investigacion Criminal” del perlodo del 20/06/16 al 19/07/16, seglin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

_..

e Departamento de Infragstrustura ,{Senaigse

Y Seccion de Correspondencia= Ventanilia

03 AGO. 2016

sCtor Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

ce: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH .

cc: archivo NR/ RECIBIDO 9/ o
e — 11

J

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2278-2510 al 2276-2518
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* Autexcel......

Excelencia en atitos

R.TN.: 08019002281440.
RESIDENCIAL LA HACIENDA,
BOULEVARD FLORENCIA
TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS,
TELS.: (504) 2231-1315, 2231-1519
FAX: (504) 2231-1516 .
E-mail: ieespinal@excelautomotriz.com

RUTOMOTINZ

FACTURA

N°000-001-01-0000127¢2

TA!: 6AT64A-4AIBB2-654C84-DEAD12-44084D-TA

L)
oy

Fecha Limite de Emisibn: 02003/2017

Tiraje del: 000-001-01-00000001 AL 000-001-01-00002000

WombrelEmpress:  Canird Teer'oe del Filzicorrisa pEra s Adeinsracion De: Fapda do Ferliz IBM3HEZ01R
Protoer,on y Sequniag Foozonast ' Secretena e Extato en e Dospaent d2 bepdanzal
Direccion: Eatficic Corparatve Cemro Comarcia Los Castafos, Boslsvaridiorezan, Cendicton da Pegy Cuedo
Tel 23238457
RN, 0601012544417 V- D000D1ET?
identidad LAGICD13543417 '
il zntided Descripzien Pretio Venta Vanta |
{ , Unitarin Exentn Gravedas'
fl VEHICULS NUEVO
MARCA: FUSO L.1.030408.00 L. 1,038405.00 0.0c
MCDELO: EEGITGLMSH_SI8
TPO. RCSA
CLASE: EUS
CHAS!IE GRABADCY BEA3T2- 30372
| MOTOR; 4D33 PETS4E
COLOR ELANCO
! ARO: 14
COMBUSTIELE TESEL
2 CIUNDRAJE; 4214 '
: PIVENTARIO, 757
.
§
2
£
i
3
g . N
i :
- S
SUSAS L 1.039,4C0.00 L 240
: iSY 15% L ‘ L. 000
SU3-TOTAL ' L. 0.4
VEMTAS EXENTAS L 4.039409.00 .
i VERNTAS TOTAL L 1. £20.409.00
I
. . fi
SON BN EILLOK TREPTA Y IURVE Wi CLATRGCIEN TS BUDVE L0710 LEMFIRAS
! f.,{:\\
[ " ‘\ ﬂ I(\ ;1 }.
N

EIUEE0  Botoiods LOvLO0-00 ON T¥ | DO000G0-10- L0008 0N B N E ROV WO BT LRV TN ‘100 () 7 B L R O T 00 XV S5h ez (oD TG DAL TOLERTI0EI00 AN AD 30 TS MO0

- =% CLIENTE

DUPLICADD - CONTABILIDAD - VENDEDOR (CO!ITROL TRIBUTARIO POR D EX }-
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celencia en autos

ce’SA de C.V. (-

FACTURA

b R.I.N.: 08019002281440
! RESIDENCIAL LA HACIENDA,
BOULEVARD FLORENGIA
TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS,
TELS.: {504} 2231- 1315, 2231-1519
FAX: (504) 2231 1516
' E-mail: ieespinal@excelautomotriz.com

N000-001-01-00001273

CAl: 6A764A-4A3BB2-654C84-DEA0T2-44084D:7A

EXCEL

AUTCOMGTRZ

Fecha Limite de Emisitn: 02/03/2017
Tiraje del: 000-001-01-00000001 AL 000-001-01-00002000

NcnmbrefEmpresa Comita Tecnco del Fideicoriso nara la Admenistracion Del Fongu de

Fecha: 180372016

Prateceion v Segundad Pobsagenal § Secretzna ge Estade en el Despacho de Segundad

Direccion: Edificio Corporative Centra Cornercizl Los Castanos, Bodteward Morazan. Condleton do Page  Contado
Tel. 33368437 BN
RN, | 08018013544 1147 Y- 00B0010109004273
[dentidad 0B0180135441147 = T
4 [
lilentidald Descripeion Precic Ventn ‘Jemz\
I I Unitarin Exenta Gravadas|
i VERICULD RUEVO i
! MARCA. FUSD L 1035400.60 L. 1,038,308.00 n.oo -
MODELC BEAITBLMSH_S28 !
Tneo RO3A
CLASE: Bu=
' © GHASIS GRABADO: BERITE-KI03T3 . :
! MOTOR: AD33PABL 1Y .
COLOR: BLANCO &
| A0~ 20E
! COMBUSTIBLE DIESEL
g ‘ CILINDRAJE: 4,214 g
3 | INVENTARIC: 18080
] I :
:
g
B 1
.
E I
: | o
g I * : L
: - o
o T
' SUMAS L 103940800 L 0.0
ISV 15% B L.oan
\ SUB-TOTAL ' . " L {00
VYENTAS EXENTAS v L. 103340000
| VENTAS TOTAL L. 1,050,408 ad
n
SGN: UN MLL%MT& Y RUEYE ML CUATROCIENTOS NUEVE 00/100 LEMPIRAS.
,‘ - ¢
i \
| /Y,
-:2’”');’.3.\25# ,«-(ﬁ)
: CLIENTE

BLETAY  QWZONN0-0-96-000 S T LOBMDX I iGN TN TIC A B VUL Pt (LTI L00SST (1) 1] I L I W EXET (050 TV T, 2SE-CES D) T L B COPHOOR0N0 WY A0 B Y O30S

! DUPLICADD - CONTABILIDAD - VENDEDOR (CONTROL TRIBUTARIO PGR D.E.L)-
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celencia en aulos

. | " FACTURA

—
deC.V.

R.TN.: (8019002281440
RESIDENCIAL LAHACIENDA,
BOULEVARD FLORENCIA
' TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS,
TELS.: (504) 2231-1315, 2231-1519
: FAX: (504) 2231-1516
E-mail: ieespinal @excelautomotriz.com

N°000-001-01-00001271

CAl: 6A764A-4A9BB2-654C84-DEAQ12-44084D-7A

EXCEL

AUTTWIOTHRLT

.

Fecha Limite de Emisién: 02/03/2017

MombrafEmpresa: Comité Tecnico def Fideiosriss para la Administracion Orf Fondo de:

Fecha: 13132095

[l

Fratecsitn v Segundad Foblzmenal ¢ Secretana de Estado en ) Despache de S2gundad

Tiraje del: 000-001-01-00000001 AL 000-001-01-00002000

Giraccidn: . Edificio Qomporativo Centro Comercial Los Cactanos, Bowevard Morazan. Condlcion dePage  Cortado
Teb 32368437 A
RN, 08018313544117 - Y- (005810100009271
identidad (3018013544117
e
| entiddd Oeseripeian Precio Vernta Vents |
i t Uritario Exenta Gravadas
{ VERICULG NUEVO .
MARCA: FUSO L 1039400080 L. 1.033408.00 a.go -
| MODELO BEE37GILMSH_S38
' RO, ROSA y
i CLAZE: eus PN .
- CHASIS GRABADO: PEGITE- K33362 e : *
MOTOR. 4D33 P57424 eV -
COLOR: BLANCO . £
] ANO: ~018
COMBUSTIBLE: DIESEL |
5 CILINDRAJE 2218
| | INVENTARIO: 17978
] -
§
]
g
§
3 ey ]
< T
E | L R J
E <! B
- ,
SUMAS L ‘!K.EBQ‘AIUQ.{]EI L.a.an
ISY 95% ’ L.0.00
SUB-TOTAL ' P L.0.00
VENTAS EXENTAS - T L 1.030,400.00
l r
I
| VENMTAS TOTAL L. 1,038,403 00
*
' SON: UN MILLON TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTGS NUEVE 00/100 LEMPIRAS.
A\
| ’
\_ I CLIENTE

WA A9 30 YR WON0d

Racily igar

e mpwwuwwmwm A Tl oS- SE52 (O ORITL D (0021 B L

DUPLICADO - CONTABILIDAD - VENDEDDR (CONTROL TRIBUTARIO PGR D.EL)-




-~

MITSUBISHI
MOTORS

RECIBO DE PAGO

AUTOMOTRIZ

Recibimos de COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE
PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL (CTF), fa cantidad de L. 3, 118,227.00 (Tres Millones cientos
dieciocho un mil, doscientos veintisiete Lempiras exactos.)

Por Concepto de Cancelacién de 03 vehiculos FUSO- ROSA DE 30 Pasajeros con nimeros de serie
detallados a continuacidn:

Vehiculos SECRETARIA DE SEGURIDAD
No. Control Interno Chasis Motor
1 17976 BEG37G- K30368 4D33 P57429
17555 BE637G- K30372 4D33 P57849
18060 BEB37G-K30373 4D33 P58111

Adquirido en Proceso de Contratacién Directa por Comparacién de Precios, Procedimiento No
- TSP/CD-055-2015~ Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

San Pedro Sula, Cortes La Ceiba, Atlantida
Barrio La Guardia 28 calle $.0. Entre Ave. New Orleans  Colonia Toronjal, Frente a Mall Multiplaza
Y 10 Ave. S.0. Esquina opuesta al Instituto Técnico Alemdan,  Calle Principal, Tels.: (504) 2441-6503,6504
frente a Fahrica FOAM, Tels.: PBX (504) 2530-9028, 2530-9033 6505,6506, Fax: (504) 2441-6508

Tegucigalpa, M. D. C. Honduras, C. A. Tegucigalpa, M.D.C.
Boulevard La Hacienda Tegucigalpa, M.D.C. Bivd. 14 de Noviembre Cantiguo a Mega Larach & Cia
Teléfonos!PB)c (504) 22084250, 22084255 HONDA, Tels.: {504) 22084280, 2208-4288
Fax: 2231-1516, Apartado Posta! No. 4018 HYUNDAI, Tels.: (504) 22084300, 2208-4305
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= TASA DE
Fecha: /O~ &- /6

2EGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2018
TSP-0653-2016

Licenciado i
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.

Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista;

Por este medio se solicita, girar las Indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
TRES MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE LEMPIRAS EXACTOS

(L..3,118,227.00); dicho monto debera ser acreditado a [a siguiente cuenta por medio de transferencia
bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 100350776

Beneficiario: AUTO EXCEL S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria; BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago por adquisicion de vehiculos para el proyecto
“Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de Reaccién de la Policia Nacional’, segtn

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

c.°“58 LLEA 00,

[
“%

Q‘ﬁ

e

>
3

o

Cnmi@ »

b 3
3] A 27 e

; ) %/D!REC‘FOR £

Lourdes Alejan rpant@z Quan &

B Departamento de nfraestructura FRJFREHCT@ SuPlente por Gobievgg e 1o

Secelon dp Correspondenciy =Ventanifia

09 AGO. 2016

/"/ o

Ieugoeia0S,

Piféctor Titular por COHEP
" Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndexz Calix, Gerente BCH

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archiva NR/

Centro Comercial los Castande~Sadiln
Tel- 2276-2510
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Comunleaclén Gréfica Tel, 2238-5733 R.T.N. 08019955259282 Certlficacion No. §331-15-10500-68

~+ German Farique Martel Beltran

Castafio Sur, paseo Virgilio Zelaya Rubi, N° 2760, Tegucigalpa, M. D. C., Honduras, C. A.
Tel.: +(504) 2221-3523 / 9991-2268, Fax: +(504) 2221-3525, E-mail: gmartel@interjuris.net.hn

R.T.N.: 05011971084084
CAI: ABBFBE-580C3F-814BA9-114765-63313D-4E

Recibo por Honorarios N° 000-001-04-00000104 Fecha: ___04 de Julio de 2016

Recibi de: COMITE TECNICO FIDEICOMISO DE LA TASA DE SEGURIDAD

R_.T.N. Cliente: 08019013544117 Teléfono: 2221-86-70

La cantidad de: Cincuentay Seis Mil Cuatrocientos Ochenta y Tres con Setenta y Cinco Centavos.

Por concepto de:

Item Detalle de Cobro Total

1 Honorarios derivados de prestacion de servicios profesionales en la asesoria, L. 56,483.75

elaboracion y revision de documentos varios, correspondiente al mes de Julio del
afio 2016.

FORMA DE PAGO: Emitir cheque o realizar transferencia bancaria a la cuenta de ahotros
en Lempiras N° 1011939825 de Banco Davivienda, ambos a nombre de German Enrique
Martel Beltran.

Rango Autorizado ded 000-001-04-00000101 af DO-001-04-00000150 Fecha de limite de emisidn DAOG2017 Original: Cliente Copia: Contabilidad Copia: Archivo
. L. 56,483.75
@' I NT E R J U R[ S Total Honorarios L.:
: 72 bos 5 i -
' ° e Retencion L. "
L. 56,483.75

Total Recibido L..:
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& TASA DE

SEGURIDAD Fecha: /0,. 9,—/&

POBLACIGNAL

Tegucigalpa, M.D.C. 01 de Agosto de 2016

TSP-0635-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
5Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES LEMPIRAS CON 75/100
(L.56,483.75); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

bancaria:
Cuenta de Ahorros No.: 1011939825
Beneficiario: GERMAN ENRIQUE MARTEL BELTRAN
Institucién Bancaria: BANCO DAVIVIENDA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a servicios profesionales por
asesoria, elaboracion y revisién de documentos legales, correspondiente al mes de julio 2016, segtn
Resolucion.

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

(a amon Molina
ector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

Depariamento de Infraestructyra ¥ Servicios
¥ Secclon de Correspondencis = Ventanila

oc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH 09 AGD. 2016

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH

cc: archivo NR/ .
RECIBIDG a2/ v

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nive], Bbulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel-'2278-251D al 2276-2518
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! i - . Bo. Las Palmas 4ta y 5ta. Ave, S.E

Ave, Circunvalacién, JUAN PABLO

San Pedro Sula, Honduras C.A
Te. 2580-9090 / 2580-9192

S INVERSIONES GLOBALES, S.A. DE C.V.

Agencia Principal Tegucigalpa : 2280-9090
Acropuerto Toncontin : 2290-9191
Aaropuerto Villeda Morales : 2580-91%1

Email : serviciCalclientesps@eurCamericanhn.cm  www.herizhn.cOn

RTN : 05012001049333 CAl: BAS3IC1-38BD27-364388-209C37-EAB497-AD
Fecha Limite de emision : 29/03/2017 12:00:00 AM

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE

]
Cliente :
i * PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONA

FACTURA Neo. 000-003-01-00004626

RTN/D|: 08019013544117 Asesor : GERENCIA TEGUCIGALPA

Fecha : 19/05/2016
Sucursal : OFICINA PRINCIPAL TEGUCIGALPA

Comentario :
QIC : 121-16-10550-32084
CONTR!}TO : OPT-2015-16 30 DIAS Vence: 18/06/2016
[7 7 Caédigo: Descripcién: Cant/DIAS Tarifa - =~ +Total”  ‘Descto. - 15% 4% |
ALQUILER  ALQUILER DE 100 VEHICULOS PICK UP DEL 01 AL 31 DE 100.00 52,177.65 5,217,765.00 0.00 208,710.60
MAYO, COM_O PARTE DEL MEJORAMIENTO DE LA
OPERATIVIDAD OE LA POLICIA NACIONAL
U.L. * o

CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 60/100 LEMPIRAS

27 L2
+
GRAVADA :0.00 EXENTA :5,217,765.00 Descto : 0.00 LSV.: 0.00 Imp. Turistico 4% : 208,710.60
TOTAL A PAGAR : 5,426.475.60 LEMPIRAS  Factor: 1.0000

ORIGINAL

OrigIrIa[ :Cliente / Capia: Contabilidad / Capia : Créditos
RangOAutTrizad0: 000-003-01-00004001

Hasta : 000-003-01-00008000

REN
INVERSIONES &tOBALE:

Gracias pr su COmpra, La Factura es bereficiDde t0dCs, Exijala

Euro

ATl aha v Selln
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Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016
TSP-0637-2016

Licenciado ]

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO
LEMPIRAS CON 60/100 (L.5,426,475.60); dicho monto debera ser acreditado a |a siguiente cuenta
por medio de transferencia bancaria;

Cuenfa de Ahorros No. ; 723716511
Beneficiario: INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V.
Institucién Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente al financiamiento del proyecto
“Mejoramiento de la Capacidad Operativa de la Policia Nacional’ segin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

= Departamento de Infraestructura  Servicic:

§ SeccléndaCorrespondenciaﬂelil_agllla}r ées Alejéhe

09 AGO, 206 Pyecer Suplenticps

DifeEtor Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

c¢c: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH | RECIBIDO #‘7/;0 — I

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BOH- g
cc: archivo NR/

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2275-2518
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FACTURA N2 000-006-01-00006532

_ [ _PLACA 1

CLIENTE

EITECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

RTN: 08019013544117- °

FECHA 17/05/2016
RTN: 08019002265835
VENCE | 17/06/2016
Factura elaborada por:

Dilia Vega

CAl: 2F75C3-247B8C-944087-36A352-
108D7F-BF

'NOMBRE DE CONDUCTOR = CONTRATO_

R A A DAD D PCIO 0 A A DIA B-TOTA T
13-May-16 | 12-Jun-16 27 ;',',PATRULLAS TIPO PICK UP |L.. 1,404.23 31. _ |L.i1175,340.51. .
) R I N T (e
' ****OBSERVACIONESOCOMENTARIOS****' ' ,f i ; SERVICIOS ADICIONALES ' ,"
FACTURA DE 27 PATRULLAS DEL 13-MAYO AL 12-JUNIO-2016- BASADO ENEL~" 7 |SEGURD | |[L R .
CONTRATO (9MO.-MES DE RENTA ) : \ | ! COMBUSTIBLE |L ', - S
R ; , ! ~ -~ [paRos . |L
i \ o fext, TeRRiTORIALT | L. ! PR
- - e DROP-OFF ¥ |L L
4 SR ] SUB TOTAL L. 1175,340.51| -,
SEAPLICARA UN RECARGO DEL 3% MEN§L!AL - e DA Ry 15%I1sv. |- .. - .
|POR. FACTURA VENCIDA’ oot e (=S T T T TOTALL. 1175,34051

Nombre de quien recibe

Firma de quien recibe

de Recibido

Fecha

"La Factura es beneficio de todos, exijala."

Roaun
Ofcinas:

Celba
Camﬂar
PBX |

www.econorentacarhn.com
reservaciones@econorentacarhn..com

aiba [ T:la col E! Toronjal,
8P
sz Wrm-ﬂ 800

ﬂwEm #1 Fio, n [a Anigue
{1 Pyl
Tor Gom 4443 So05' 1o04) 2445 2282

Azrovvern Jusq Menusl Gdiver:
Ter. (504) 2445184

Sello dela Empresa
RPT_FacturacionCreditos-DEI2015
Rango 000-006-01-00000628 al 10600

Fecha Limite de Emision: 10-S5ept-2016
i

Tegusipalpa
Oficina E[Indgal‘
Ei Traptcha eantiguea |

(504) 2235 103 « Yol (404
-fmlﬂu'mﬂ

elssla GG,

Blu Pldro Gula fratEe ]

m Boufavard dal Bur, frenio & Camasa,
ToL {304) ZI50-0449 » (504]2554-0720

ropusrto Ramon Vifeda Moy |E!
Yot (504] 7584 1604 « {504) 2683 1841

Aeropuario foncantn
Tel: (B4) 22010107 « (R04) 220001040



COMITE

FACTURA N2 000-006-01-00006531

CLIENTE

TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DE PROTECCION YSEGUI!!DAD POBLACIONAL

G@ﬂ@

renl-acar

FECHA 17/05/2016
RTN: 08019002265835
VENCE |

Factura elabarada por:

17/06/2016

Dilia Vega

CAl: F756D6-304BD9-F342B7-E25145-
61099E-48

A

i

ONDUCTOR ~

" CONTRATO

RTN: 08019013544117"% -,

ENTREGA  CIERRE  CANTIDAD - DI 'VEHICULO Y " "SUB-TOTAL
1-May-16 | 30-May-16 [ 43 . PATRULLAS TiPO PICK UP | L. 1,40423| . 31 L. 1871,838.59
l ‘ i C } | / : ! [ ' \ t
#*+*QBSERVACIONES O COMENTARIOS**** | | o 'l'! SERVICIOS ADICIONALES
FACTURA DE 43 PATRULLAS DEL 01 AL 31 DEMAYO 2016 , BASADO, ENEL SEGURO L - '
CONTRATO {12mo. MES DE RENTA ) ' : / MO | L -
; l_ ; - pafNos ., |L -
' I : Y g EXT. TERRITORIAL' | L., R
: DROP-OFF ' |L Y
o v - SUB TOTAL L. 1871,838.59 |;
SE API ICARA UN RECARGO DEL 3% MEN$UAL z J,r',f;_'f,:;\ S Lo J18% 1SN, - R
POR. FACTURA VENCIDA g S T . TOTAL| L. 1871,838.59

Nombre de quien recibe

Fecha de Recibido

"La Factura es beneficio de todos, exijala."”

www.econorentacarhn.com
reservaciones@econorentacarhn.com

* Celba
Oficines

Carmotara Colba a Tela, Col, Fl Toronja),
contiguo a PoSos is Cumbra.
PEX (504) 2441 507872441 6050

Firma de quien recibe

Sello de la Empresa
RPT_FacturacionCreditos-DEI2015
Rango 000-006-01-00000628 al 10600

Fecha Limite de Emision: 10-5ept-2016

——— T
L e—

v
Teguclgalpg

Oficins Principal;

Col El Trapicho contiguo a Iglesla CCE

PROC(S04) Z235 2105 - Tet: (404) 2233 2091
Ted:(504) 2238 2007

farupuaro Toncontln;
Tatf: {34} 2201-0107 ~ (604) 727910104

San Padro Sula
Roatan Oficinms:
Oficinzs: [Fraco Alts, Soudevard dat Bur, frerio a Comea,
Tal (304} ZES0-0445 « (5045530328

Asropuerio Ramdn Y)lleda Morales;

Tek (504) 2600 1054 - (S04) 2684 1831

Emﬂ‘ammﬂﬂe.nlamu

Cascinern Esso Asropuerio

Tel {504) 2445 2248 - (504) 2445 2282
0 Juan Manuel Giver

Tel, (S04) 24451841



COMITE

TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DE PROTECCION YSEGURIDAD POBLACIONAL

HC0No

‘rent a car
iMuévete con pocol”

FECHA
RTN: 08019002265835
VENCE | 17/06/2016
Factura elaborada por:

FACTURA N2 000-006-01-00006530 17/05/2016

Dilia Vega

CAl: F756D6-304BD9-F942B7-£25145-
61099E-48

CLIENTE i[__PLACA | NOMBRE DE CONDUCTOR _  CONTRATO. _

RTN: 08019013544117<,

. ENTREGA

- LLE1Y
1

CIERRE  CANTIDAD =~ DESCRIPCION VEHICULO  TARIFA_| " T TSUB-TOTAL

27-Apr-16 26-May-‘16 30 f:;PATRU'LLAS TIPO PI'C]( UP [L.-1,40423] ' 30. L} 1263,807.00|
' T " v My b
****OBSERVACIONESOCOMENTARIOS****f f ] ]|/ SERVICIOS ADICIONALES ,

FACTURA DE 30 PATRULLAS DEL 27-ABRIL-16 AL 26 MAYO-16;[BASADO EN EL JIsEGURO [ |k - '
CONTRATO (14AVO. MES DE RENTA ) R / Y /" |comBUSTIBLE |L -

PRI I ! . -~ - " Ipafos (L - -
Y ; ! L ‘ EXT. TERRITORIAL! | L., T /", [

g DROP-OFF! " |L. - oy

J o h SUB TOTAL L. 1263,807.00 | -
SE APLICARA UN RECARGODEL3%MENSUAL .,./, D eI L P AR '
POR. FACTURAVENCIDA’ Pl '_,',, -{-I;"{j’: !/ "—) it ]+ .. /TOTAL| L. 1263,807.00-

-— - ' t

UN MILLON DOSCIENTOQS SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SIETE CON 00/100 LEMPIRAS

Nombre de quien recibe

Firma de quien recibe

Fecha

de Recibido

www.econorentacarhn.com
reservaciones{@econorentacarhn.com

Sello de la Empresa
RPT_FacturacionCreditos-DEI201S
Rango 000-006-01-00000628 al 10600

“La Factura es beneficio de todos, exijala." Fecha Limite de Emision: 10-Sept-2016  --

Tegucigalpa
Oficing Pringipal:
Col El Traplche centiguo a fglesta CCI,
{ lm!ﬂﬂ! «Tod: {504} 2235 201
304 2233 Rued
arto Toncanting
Tty (504) 72810107 » (504) 22910104

San Pedre Sula
Oficines:

Celba
Ofclnas:

Caniars Cais 8 Tela, Col, E) Tororyal,
coniiguo g Polos la Cumbre,
PEX {504) 2641 60702441 5080

Frado Ao, Boutevard del Bur, frents 6 Cemesa.
Tal. {304} RSMM (ED‘)I!&LHH

eria Ramdp Viieda Marales:
Tal; (04] 2808 1084 - (504) 2008 1841

Bpring Qarden #1 Fio. a [ Avigun

ansofinars EMG ASTDDUASTIG

Tol, (504) 2445 2240 » (504} 2445 2262
umn Medust Gdllves;

Ted, (504) 2445-1841



,n'n:
A TASA DE

| SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016

TSP-0636-2016

Licenciado i

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL. NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS LEMPIRAS
CON 10/100 (L..4,310,986.10); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio
de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 100381021
Beneficiario: ECONO RENT A CAR
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente al financiamiento del proyecto
“Mejoramiento de la Capacidad Operativa de la Policia Nacional” segin Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

\
2, Departamento de Infraestructura y Sebi@ibeT
5 Seccion de Correspondencla=VentanitdDi

09 AGO. 2016

reetor-Titular por COHEP
ptrdinador Comité Técnico

ce: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH L
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BPH VVa /jf)
cc. archivo NR/ LRECIBIDO , |

[3

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard NMorazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2278-2510 al 2276-2518
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AVIS RENT A CAR

| .
R.T.N.:08019002278342

FECHITL 29/06/20106

SR. ‘ES) COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL FO

NOTA DE CREDITO

ARRENDADORA DE VEHICULOS, S.A. (AVESA)
Colonia Palmira, Frente a Edificio Palic, Ave. Repiiblica de Chile

Tegucigalpa, Honduras, PO, BOX 1208,

Tel.: (604) 2239-5712, FAX: 2238-5710, Web: hitp:/iwww.avis.com

DIRECCION Fte a Bod. Sol Maya, Mercado Zonal Belen, M.D.C.
CAl 827AAE-5E59A7 -2641B2-65469F-B3A198-6B

No. 000-001-06-00000240

C.Al BA13CB-9A8111-AC4DA3-6C049F-BDE27A-6E

R.T.N.:08019013544117

No. Comprob. No. 000-001-01-00008872 Fecha Ierle 13/06/2017

DESCRIPCION

TOTAL

DEVO|LUCION VALOR EXONERADO A LA TASA DE 22.77 Y FACTURADO A LA TASA DE
22.80 SEGUN FACTURA # 6910 DE MARZO DEL 2016

LPS. 6,645.60

Motive de Emision: [ | Anuacion
Otros especifique:

Fecha Limite Emision:  13/11/2016
Originaf: destinatario

Copia t: Emisor

[X]Devolucion

[(Descuento

[ L T Al Jeivesesnart
u'r-\n'!l""'“‘ M i v l

-—"‘; w T

H Y )

4 |
/Ay L 1S |
/ 0190022T8342

ARRENDADORA DE V?HICULOS S.A.



-

S AVIS RENT A CAR
Listado de Facturas Pendientes de Cobro

Total Genetal

Saldode Clientes Desde:  01/01/2013  Hasta: 29/06/2016 Fecha: 29/05/2016
pesde Estacion 1] Hora:  14:41:03
Hasta Estacion 99 Pagina:

fecha . Walos Saldo Saldo
Clente Emisidn Tipo No.Doc. No. Ret Factura Factura Acumulado
1145 COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISD PARA LA ADMINISTI
29/06/2016 FCR 8872 00008872 8,551.86 1,906.26 1,906.26
Total Saldo 1.9G6.26

1.506.26



] ".| ‘ L
A VIS@ Arrendadora de Vehiculos S.A.

Colonia Palmira, Frente a Edificio Palic, Ave. Republica de Chile
Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208.
Tel.: (504) 2239-5712, FAX: 2239-5710, Web: http://www.avis.com
Estacion; Central Tegucigalpa
Nombre Cliente:  COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL R.TN.: 0809013544117
FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

Direccion :
No| Factura : 000-001-01-00007975  C.Al 651080-ECSFOD-1A4591-FF1B0E-34593E-F8 Fecha Salida: 01/05/2016
Metodo de Pago:  Credito DI Fecha Entrada : 31/05/2016
Conductor : POLICIA NACIONAL
Fecha Factura : 19/05/2016 Valor Diarie: $ 71.00 X Dias: 30
_ CONCEPTO 7 VALOR
1ALQU]LER DE 100 VEHICULOS TIPO PICK UP DBLE CABINA 213,000.00

UTILIZADOS DEL 01 DE MAYO/2016 AL 31 DE MAYO DEL 2016
kENTA DE 100 VEHICULOS X 30 DIAS X § 71.00 DIARIOS MAS IMPUESTO

TURISTICO 4%
Impuesto Sobre Ventas (15%) Exento 0.00
Impuesto Turistico (4%) Gravable 8,520.00

Factura solo es valida con la firma v sello del cajero

AVIS RENT A CAR
FACTURA ENTREGADA

19 MAY 701 | -

7
FIRMA //M
7 Z . o

——

J 7

(';)rden de Compra 121-16-10500-31898

Rdngo Autorizado : 000-001-01-00007501 a la DOODBS00 P
B an1ory Tasa Cambiaria : 22.85000000  Total US$ 221,520.00
+=*+* DOSCIENTOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS VEINTE DOLARES CON 00/100 ***** Total Lps 5,001,732.00
La factura es beneficio de todos
1Exijalal

RTN: 08019002278342




BCH

SEGURIDAD
PDBLACIONAL

s ‘PRO@ESAD@

9‘_ TASA DE
Fecha: /<~ ¥~/ C

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016
| TSP-0638-2016

Licenciado .

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, |a cantidad de
CINCO MILLONES CINCUENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y SEIS LEMPIRAS CON 40/100
(L.5,055,086.40); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia
bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 723775631

Beneficiario: ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.
Institucién Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente al financiamiento del proyecto
“Mejoramiento de la Capacidad Operativa de la Policia Nacional” segin Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejan nﬁ

Directora Suplente 5‘3
. =

Departamento de Infraestructura v+ Servicics -
Seecitn de Cofraspendenal: = Ventaniia

ocordinador Comité Técnico

(SRl
LT
§
% 3

¢c: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH 09 AGO, 2016

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
‘&
Recisino___ vHer

cc: archivo NR
Centro Comercial los Castaﬁds, StymdoMivel-Bonlevaramowmzan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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INTERMOTOS, S. DER.L.

RECIBO

WF

MOTORS Co.

20612 2398 57144

r=

;' Fecha: 25 Jul 2016

Chente: CTF Administracion Fondos Tasza De Seaur
Doz Millones Trescientos Moventa v Ocho Wi Quinientos Setenta v

Cantidad

Firma v Seile Autarizada

Pago Con. Denosito

Eecurivo de Vertas



an

WOTORS CokZl

Tegucigalpa M.D.C. 25 Julio 2016

Sefiores

Comité Técnico del Fideicomiso de la
Tasa de Seguridad Poblacional

Su Oficina

Atencidn: Lic. José Luis Alvarado

El motivo de la presente es para remitirle Recibo Original No. 20612 por L.
2,398,571.44 (Dos Millones Trescientos Noventa y Ocho Mil Quinientos
Setenta y Un Lempiras con 44/100) a nombre de ia Tasa de Seguridad

Esperando reciba de conformidad

Atentamente

GERENCIA

Anillo Periférico, salida a Valle de Angeles, Tegucigalpa, Honduras, C.A., Tel: PBX (504) 2221-4131, Fax: 2221-0298
E-mail: info@intermotos.net




" |
R Foche:_ /O~ S /4

SEGURIDALD

PDOLACIGNAL

0 BCH,

|

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016
TSP-0643-2016

Licenciado )

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, |la cantidad de
DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN
LEMPIRAS CON 44/100 (L.2,398,571.44); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta
por medic de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 100101882
Beneficiario: INTERMOTOS S. DE R.L.
Institucién Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos serd utilizada para el pago correspondiente al financiamiento del
p_roy‘z-:jc_:tioi“l}ﬂeijqrgrrniiento de la Capacidad Operativa de la Policia Nacional” segin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Y Departamento de Infraestructura y Sewiciosw
6 Seccion de Correspondencia =Ventanllla

09 AGO. 2016
RECIBIDO ‘{é/d/‘ ftO

Lourdes Aleja

Atentamente,

Coordinador Comité Técnico

ce: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
ce: archivo NR/

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C,
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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Fecha Limite de Emisidn: 280272017
Tiraje dal 000-001-01-00010001 AL 000-001-01-00020000

INTERMOTOS, 5. DE R.L.
OFICINA PRINCIPAL

Tegucigalpa, Hoeduras, CA.
Tels.:(504) 22214131, Cel.: 9511-6063

E-mail: info@intermotos.net

SUCURSAL

Anillo Periférico, salida a Valle de Angeles, Col. Zunlacal, Centro Comercial City Mall, Sotano t

Comayagiiela, MD.C., Honduras, C A.
Celular: 9943-8246

QOO0

-pUnt 2633

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “ EXIJALA"

<

R.TN. 08019001002379 CAl: CC52D9-03ESB0-374284-OF8BEI-CA7CTE
FECHA___30JR{1A
S FACTURA & 000-001-01-000126 33 commeol_] crammo
i(m CTE Adminisiracion Fondos Tasa De Sequr RN 3651901954144 7 )
g CODIGO DESCRIPCION PRECIO UNIT. TOTAL
E 1.00 7 PATRULLAS DE PLAYA UTV
gl 1.00 SOLLE DE ANGELES PN-OT2
3100 FLANTEL SECRETARIA PN-020
5 2.00 __ |Jistices y Transporie #00.00 1.200.00
{ 200 0702 _J I *;NU CE CERA MECANICD 1600 00 2 Z200.48i
i 100 | _ ',f 1 Lo son. L Citdo MIE Sesenta Lemparas
7 ‘ . 1‘ ' f' o : N
: ' if! /f/f Fo Uil ——4 /
¥ ‘!' . l. -

g | P N 3
1l T h
H
:
:
§

.

il fochrade o sirsga on er SUB-TOTALL. | 4,400.G0

%NN eri.a\.vfr'.glls‘;’rr{i)'DEI wanw‘mﬁns ndalcompmdor

g:N mmu%ﬁgmiﬁingo:amn araniia. 15% ISV L GGQQG
ﬂ %P cheque da Eq&ﬁﬂmsmwﬁm_; ?l lc!etas KMF, Repuestos, Accesorlosy'l’aller de Serviclos TOTAL L. Sjﬁﬁﬁ GQ

+} Originai- Cﬁeme =Amarlo Bodega - Azul Contablidad




Fecha Limita de Emisin: 28/02/2017
Tira]e de! 000-001-01-00010001 AL 000-001-01-00020000

FECHA

ZRIGH G

INTERMOTOS, S. DE R.L.
OFICINA FRINCIPAL SUCURSAL
Anillo Periférico, salida a Yalle de Angeles, Col. Zunlacal, Centro Comercial City Mall, Sotano 1
Tegucigalpa, Honduras, C.A. Comayagilela, M D.C., Honduras, C.A.
Tels:(504) 2221-4131, Cels 9511-6063 Celular: 9943-3246
E-mail; [nfo@[ntermotosnet
R.TN. 08019001002379

3300 04262
01 2B
CAl: 005209-03E980<374284 QFSBEngTCCS-dﬁ

racTura v 000-001-01-00012629 como[:] crepITO

§(cumve: CTF Adminisiracion Fondos Tasa De Sequr RN ngnopizi4di; )
??. V! CODIGO DESCRIPCION | PRECIO UNIT. TOTAL
£l 1.00 /ALLE DE ANGELES PN-012
il 250 p2901 ACEITE MOTOR 15W 50 %’ﬂ A Fhsn.an 875.01
5 1.00 BGH-13440-20 FILTRO ACIETE i 5 TTf‘s 477.01
i 100 26 SEDAZO LiJA v 200
§ Q.10 F7920 _ _ _ ) _ ADITIVOLIMPIEZA CABLES - 22100 22 %
;| 100 50520012226, impmt OR CARBURALOR * EF 57 00 T .0
d n25 fgcszs}mﬂaa/ L _Uﬂﬂi(‘md“j“: FENETRANTE 3500 1 5
25 b 9:. / [ U A BISTEMA LIMPIEZA DESENGRASANTE 94 20 2271
il 030 pogteT T T [3RASA COMTRA EL AGUA 11467 4 4
1| c.10 psg16 SOOLANT ROSADO ) 191.10 151
i 1.00 |[3013-0012 FILTRO COMBUSTISLE 64500 24500
§ i.00 Son: Dos Mil Ciento Ochents Lempiras
| 1.00 31/100
£
i’:‘fﬂfﬁiﬂimm ot SUB-TOTALL. | #,180.51
e S swIsvL |
Srrg‘;:‘?; f'&&dTﬁoﬁwﬁ:{ﬂmmmFT{ Motodcletas KMF, Hepm,Agsom&%;‘gﬂaS&wlclos TOTALL. ,-ir‘l{;;ﬂ_i-gﬁ

]

LA FAGTURA ES BENEFICIO DE TODOS, " EXIJALA”



Fecha Limite de Emisidn: 28022017
Tire]e del 000-001-01-00010001 AL 000-001-01-00020000

INTERMOTOS, S. DE R.L.
OFICINA PRINCIPAL SUCURSAL

Anillo Periférico, salida a Valle de Angeles, Col. Zunlacal, Centro Comercial City Mall, Sotano 1
Comayagllela, MD.C., Honduras, CA.
Celular; 9943-8246

Tegucigalpa, Honduras, C.A.
Tels.:(504) 22214131, Cel.: 5511-6063

E-mail; Info@intermotos.net
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Fecha Umite de Emisién: 28/02/2017
Tiraje del 000-001-01-00010001 AL 000-001-01-00020000

FECHA

OFICINA PRINCIPAL

Tegucigalpa, Honduras, C.A.
Tels..(504) 22214131, Cel.: 9511-6063

INTERMOTOS, S. DE R.L.

SUCURSAL

Aunillo Periférico, salida a Valle de Anpeles, Col. Zunlacal, Centro Comercial City Matl, Sotano 1
Comayagllela, MD.C., Honduras, C.A,

Celular 9943-8246

E-mail: info@intermotosnet

GO0-O0 o r=au01 2621

CAlL: CC52D9-03ES60-374284-9F3BES-CA7CC6-C8

R.T.N, 0801900102379

FAcTURA 1 000-001-01-0 00126 31 cowmavo{ ] crepmo

(cevte: T Administracion Fondos Tasa De Sequr

RTN: Q8010012234147
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Fecha Limite da Emisi6n: 28/02/2017
Tiraje del 000-001-01-00010001 AL 080-001-01-00020000

FECHA

Jais g

INTERMOTOS, S, DE R.L.
OFICINA FRINCIPAL SUCURSAL
Anillo Periférico, salida a Valle de Angeles, Col. Zunlacal, Centro Comercial City Mall, Sotano 1
Tegucigalpa, Honduras, C.A. Comayagilela, MD.C., Honduras, C.A.
Tels:(504) 2221-4131, Cel: 9511-6063 Celular: 9943-3246
E-mail: info@intermotosnel
R.T.N. 08019001002379
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\ TASA DE focn:  /O— &1

PDBLACIONAL

PROCESADO BCF,

|

Tegucigalpa, M.D.C., 31 de Agosto de 2016
TSP-0639-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, 1a cantidad de
DIEZ MIL SETECIENTOS TRES LENMPIRAS CON 62/100 (L.10,703.62}); dicho monto debera ser
acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 100101882
Beneficiario; INTERMOTOS S. DE R.L.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos serd utilizada para el pago correspondiente a mantenimiento de
unidades UTV como parte del “Mejoramiento de la Capacidad Operativa de la Policia Nacional”
segtin Reseclucion No.

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

2 efand
rector Titular por COHEP
Coordinader Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Garente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH R
cc: archivo NR/

ECIBIng \m

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518

N

Suplente por GobieRs ‘Tic.o di_ﬂ“i
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RTN 08019014622440

Col. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975
E-mail:servicioalcliente@laarsa.com
Tegucigalpa M.D.C. Honduras

LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

Factura
No. 000-001-01-00000337
CAl
E23FB0-074772-ADATAE-FESA48-8E1E36-D2

/

Fecha de Emision

\

Proteccion de Sequridad DIA MES ARG
RTN.: —08019013544117 \___05 JUlio 2016
Direccién contapo () creoimo ()
Marca Jeep ModeloGrand Cherokee Fecha Entrega 01 /Abril /2016
Placa Chasis 4101 Fecha Recibido_31/Mayo/2016
Marca Toyota Modelo Prado Fecha Entrega_01/Abril /2016
Placa Chasis___ 8995 Fecha Recibido_31/Mayo/2016
Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido
Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido
Marca ‘ Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido
. ™
CANTIDAD DESCRIPCION Dias P. UNITARIO| IMPORTE
. A .
2 Alquiler de Vehiculos 61 {2,175.5p265,411.00
Asignados a TSP -
3
e
(R
,T 6 i A 3
CAARSA ¢
M R;N"’f' AR rb i
RTN:0801901462 44 . @ 2
o
=
Impohe’" |Doscientos Sesenta y Cinco Mil Cuatrocientlos Sub-total 265,411, 00
Once Lempiras Exactos Descuento
15% ISV.
|_Hecho por: oA SN TOTAL LPS. [265,411400
Orignal:Clenta  Fecha Limite de Emision: 0211212016 ¥ LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA™ Rango Autorizeda: N'. L00-001-0100000101 a & 00000500

Copia : ContabTdad Coga 2 Archivo



RTN 08019014622440

Col. Hato de Enmedio, Tel.:{504) 2243-6975
E-mail:servicioalcliente@laarsa.com
Tegucigalpa M.D.C. Honduras

RENT A CAR

LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

Factura

CAl

No. 000-001-01-00000336

E23FB0-074772-AD47AE-FE5A48-8E1E36-D2

Cliente:__comitie Tecnico de Fideicomiso para la —
|' ( Fecha de Emision )
( i i DIA MES ANO
1
RTN.: —08019013544117 \__05 Julio 2016 )
[
Direccién contapo (_J  crebimo ()
|
| .
Marca__ Toyota Modelo Prado Fecha Entrega 01 /Abxril/2016
F,’]aca Chasis__ 4985 Fecha Recibido 31/Mayo/2016
Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido
Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido
Marca Modelo Fecha Entrega
laca Chasis Fecha Recibido
Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido
-
(CANTIDAD DESCRIPCION DIAS P. UNITARIO| IMPORTE
1 Alguiler de Vehiculo Blindado 61 6,412.00391,132100
Asignado a CNDS por instrucciones del
de DEfensa
g
RTN:DBD19014622440 °
=
3
Importe en Trescientos Noventa y Un Mil Ciento Sub-total 1391 ,132/.00
Treinta y Dos Lempiras Exactos Descuento
15% ISV,
| Hecho por: { TOTAL LPS. |391,132).00
Original: Clene ~ Fegha Limite de Emisidn: 0211272018 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA" Rango Autorizado: N*. 000-001-01-00000101 212 00000500~

Copia 1: Contabifidad Copia 2: Archivo
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[FROCESADO BCH

resumene e, 10 € C

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016
TSP-0645-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES LEMPIRAS
EXACTOS (L..656,543.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria: '

Cuenta de Cheques No. : 0000006874789
Beneficiario: LAARSA
Institucion Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el pago correspondiente gastos relacionados con la
seguridad de los miembros del Consejo Nacional de Defensa y Seguridad, segtin Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

arrRamoén Molina
ector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

Lourdes Alejandrsa

: Olreciora syplente por\(
Lesi~ay Departamento de [nfraestructura ¥ Servicios

5 Seccion de Correspondencia=Ventanilia

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH U g AGU. zmﬁ

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
ar, 0
|RECIBIDO % /7 _|

cc: archivo NR/
Centro Comercial los Castafios, Segundo Mivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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PROCESADO B

PN TASA DE :
tA " SEGURIDAD Fecha: ‘95"‘8 —7 gﬂ

POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 09 de Agosfo de 2016

TSP-0677-2016

Licenciado ] ({;.‘«d DWF famealo oo iy, [EESHETE N bﬁ,maas
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. g Seccida de iesosadencia = Vopiop
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho 24 Ay, 2016
| RECIBIDG L%/{‘l\ 0

s i, e

-m— --.u_.-’....

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta dei
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
TRES MILLONES DE LEMPIRAS EXACTOS (L.3,000,000.00); dicho monto debera ser acreditado
a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 730197511 )
- Beneficiario: PROYECTO ROATAN / TASA DE SEGURIDAD
Institucién Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para alimentar la cuenta destinada para el proyecto
“Fortalecimiento de la Policia Nacional de Roatan” Aprobada segiin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

B rector Titular por R
Coordinador Comité T

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
ce Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
("o archivo NR/—#

———— )

Centro Coinerciai Jos Castaibos, Seguas - livel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M.D.C.
Tei- 2276-7 7 al 2278-25°18
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CONTRUCTUBA

Prop. Jorge David Martmez

!
J el )
G S Lk k)
.
G

Zunl
H

- Bo. El Centro calle principal, Utila, Islas sz

Cel.:9933-0141
Email.; jorgedavidmartinez1953@gmail.com

FECHA LIMITE DE AUTORIZACION: 18/05/2017
RANGO: 000-001-01-0000C051 - 00000100
CAl: 3764E1-907519-4A4C87-BE3AB2-AZ77ES-C2

RTN: 08011953046510

( DIA

MES

ANO )

| B

JuLio

201

(CLENTE: Comite Téchice del Fideicomise para !a

Adminiatracidn del Fonde de Proteccidn Y Seqy-

oreccion: Fidad Poblaciongl rin:280( 901 2544117

CANT. DESCRIPCION

P/U

TOTAL

Estimacion de Bbra N°®3 o

nra G

remlodelacion del Centro fo

niten

clatic de Puero Lemp}ra‘

Depdr-

famente de Gracias a Dis

hs enl df

periode del 14 de Junis 29

16 q

l|8 e, Julla 2016 desjlosc

-~

Idb Qi

V)

e -

Est

‘macion N°3 |lpsi1i34

809,33

St

memnes 5% por Eorantio

de

Calidad de Obra (LPS 52,

740,

8¢

[F2R]

Nets q Recibir Lps|,©7]
1

5,028

ON HILLoN SETEMTA Y 0C

HO

canTiDAD ENLETRAS: M 1L SES BYuTA \f OCH(
CoN 86 /100

h SUB-TOTAL
EXENTO

—

QRIGINAL. CLIENTE COPIA: EMISOR

SUB-TOTAL
15% 1.S. V.

r

Factura:

15% LS.V, (L.

N2000-001-01-00000052

TOTAL APAGAR

mp. en Tecni Graficos - La Ceiba - Cel.; 9917-0328 - R.TH.: 1011975023466 - 1 T DUP. - 18/05/2016 - Cert. N°. 8231-15-10500-58
La Factura es Beneficio de Todos "EXIJALA"



ESCANEADC

JORGE DAVID MARTINEZ ZUNIGA
Bo. El Centro, Calle Principal
Utila, Islas de La Bahia
Cel.: 97330141 / Email: jorgedavidmartinez53@yahoo.es

N° 000-001-01-00000052

PPor L. 1,078,068.86

Cliente: Comité Técnico del Fideicomiso para la Administ_facién del Fondo de
Proteccién y Seguridad Poblacional R.T.N.: 08019013544117

Cantidad de; Un Millén Setenta y Ocho Mil Sesenta y Ocho Lempiras con Ochentay
Seis Centavos

Descripcién: Estimacion de obra No. 3 para la remodelacién de] Centro Penitenciario
de Puerto Lempira, Departamento de Gracias a Dios, Etapa 3 en el periodo 14 de
Junio 2016 al 18 de Julio 2016.

Total Estimacién No. 2 Lps. 1,134,809.33

Menos 5 % por Garantia de Calidad de Obra Lps.  56,740.47

Neto a Recibir Lps. 1,078,068.86

identidad 0801 1953 04651
CICH 826

R.T.N. 08011953046510
Fecha Limite de Emisién: 18/05/2017
CAl: 3764E1-907519-424C87-BE3AB2-A277E5-C2
Rango Autorizado: 000-001-01-00000051 - 00000100




| = !PR* CESADO BCH

B sy |

o o

Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Agosto de 2016

TSP-0692-2016

Licenciado )

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista;

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Admlmstramon del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
UN MILLON SETENTA Y OCHO MIL SESENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 86/100
(L.1,078,068.86); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

bancaria:
Cuenta de Ahorros No. : 1201646484 )
Beneficiario: JORGE DAVID MARTINEZ ZUNIGA
Institucion Bancaria: BANCO ATLANTIDA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el pago correspondiente a Estimacion No.3 del
Contrato por “Remodelacién del Centro Penitenciario de Puerto Lempira® tercera etapa, segtin
Resolucidn

Agradeciendo de antemanc su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Coordlnador Comité Técnico

) Deperiameiia Ce infraestrustuca ¥ Servicios |
Saceldn 08 Gorrespendencia=Ventzniia

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH 2 ll AG[]' Zmﬁ
«cc.Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
\g;:_archivo‘NRJ_f}' % e )@
RECIBIDO

Centro Comercial los Casianos, Segundo Nival, Bovievard Wasszay Fearnegfpmaine,
Tel- 2278-2510 al 2276-2518
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S SUZUKIL

CODIMASA

Tegucigalpa, M.D.C. Honduras. C. A

Boulevard Suyapa contiguo a Moto mundo

Tels.: (504) 2239-1225, 1226, 1274, 0934, Fax: (504) 2239-1007

RECIBO POR LPS. 6,358,602.50

RECIBI DE : COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO DE LA TASA DE
SEGURIDAD POBLACIONAL

LA CANTIDAD DE: seis millones trescientos cincuenta y ocho mil
seiscientos dos lempiras con 50/100

EN CONCEPTO DE : anticipo numero uno de contrato de

mantenimiento de acuerdo a lo establecido en el contrato entre:
CODIMASA Y EL COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA
ADMINISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD
POBLACIONAL,( CONTRATACION DIRECTA TSP/CD-054-2015)

Lic. Hector Caria e
REPRESENTANTE LEGAL
CODIMASA

S SUZUKIL.




= PROCESADO BCH

TASADE 3/ /8/A0L

PDBLACIONAL Fecha_
Tegucigaipa, M.D.C., 08 de Agosto de 2016
TSP-0672-2016
Licenciado i ro-y
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. U

Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista;

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DOS LEMPIRAS CON
50/100 (L.6,358,602.50); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 001101385485
Beneficiario: CODINASA, S.A.
Institucién Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de anticipo par mantenimiento de motocicletas,
a favor del Proyecto “Mejoramiento de la Operatividad y CapaCIdad de Reaccion de la Policia
Nacional”, segtn resolucion No.

Agradeciendo de antemano su atencidn, nos es grato suscribirnos de usted.

s, Departamento de Tnfragstructura ¥ Servicies
9 Saccldn de Cotsespondentiz= =Ventanila

30 AGO. 2016

| RECISIDO %f /0
4

Atentamente,

c:tor Titular por
Coordinador Comité

cc; Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
ce: Edwin Alfaro, Jefe-de Fideicomiso BCH
7 CE archive MR/ ™ -

Centro Comarcial los Castafos, Sagundo Nivel, Boulevard Morazan, TagicigalpadiD.o
Tel- 2276-2510 al 22762518 C 0 ZP I A
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[

CONSTRUCTORA OS5SA LOPEZ S.A.S
MATRICULA: 2549770

0SS a

10pe7

RECIBOS DE CAJA

R-001-00000000001

RECIBIMOS DE: COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARAR LA ADMINISTRACION DEL FONDO
DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

RTN: 8019013544117
DIRECCION: EDIF CORPORACION LOS CASTAROS BOUL MORAZAN II PISO
CIUDAD: TEGUCIGALPAR - HONDURAS

LA SUMA DE: SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOLARES AMERICANOS

0SD 777,000.00

POR CONCEPTO DE: PAGO ANTICIPO DEL 15% SEGUN CONTRATO NUMERCQ TSP/CO-04-2016.
CONTRATO LLAVE EN MANO CONDICIONES GENERALES {CCG) PARA EL DISENO Y
CONSTRUCCION DEFINITIVA DEL EDIFICIO DE POLICIiA CIENTIFICA Y CRIMINALISTICA
DE LA DIRECCION POLICIA DE INVESTIGACIONES (DPI) CELEBRADO.

FIRMADO EN LA FECHA 13/06/2016

Valor:

ANTICIPO 15% Netco USD

UsSb 777,000.00

é {a¢ k/

Elaboré

dﬁ&ﬁ% RA_OSSA.LOPEZ S.A,S
I A\

\

Cra 9 No 115 - 06 Of 1104 PBX 492 5000 * Bogotd -~ Colombia
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Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Agosto de 2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.,
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

n TASA DE

A" sEGURIDAD
1. POBRLACIONAL

(PROCESADO BCH
}Fecha:_,‘aﬁ—/f—‘f"

;@g Departamenta de Infraestructura y Serwcms

Seccion de Currespnndentiaﬂentariﬁp 0676-2016

29 AGC. 2016

Cang h ™
 RECIBIDG 2/ CL

/7,758 £43 42

.,24,L 52

Z,

YA
7 9/3 &9,

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Adm[nlstrac:]on del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOLARES AMERICANOS EXACTOS (US$.777,000.00);
dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Informacién de la Compafiia:

NAME CONSTRUCTORA OSSA LOPEZ
ADDRESS: CRA 9 NO.115 - 06 OF 1104
CITY, STATE, ZIP BOGOTA, COLOMBIA
CONTACT: MARIA ISABEL MONTOYA
TELEFHONE: +57 492-5000

Informacién Institucion Financiera

SWIFT CODE ADDRESS:

BANK NAME: BANK OF AMERICA, N.A.

ADDRESS NATIONSBANK TOWER, 100 SOUTH EAST 2ND STREET. MIAMI,
FLORIDA 33131

ACCOUNT NAME: BANCOLOMBIA

ACCOUNT NUMBER: 1901332103

FEDWIRE/ABA 0260098593

SWIFT CODE: BOFAUS3M

NATIONSBANK TOWER, 100 SOUTH EAST 2ND STREET. MIAM],
FLORIDA 33131

BANCO TENEDOR DE LA CUENTA

BANCOLOMBIA PUERTO RICO INTERNACIONAL, INC.

270 MUNOZ RIVERA AVENUE, SUITE 502, SAN JUAN, PR

ADDRESS 00918
ACCOUNT NAME: CONSTRUCTORA OSSA LOPEZ SAS
ACCOUNT NUMBER: 90110000080
CFSUPRSJ
SWIFT CODE:
SWIFT CODE ADDRESS: g;g1thNOZ RIVERA AVENUE, SUITE 502, SAN JUAN, PR

AUTHORIZED BANK OFFICIAL

CHRISTIAN JULIAN LUNA RODRIGUEZ

TELEPHONE:

787-756-5511

Centro Comercial ios Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Niorazan, Tegueigalpa M.D.C.

Tel- 2276-25710 al 2276-25118



iy TASA DE
,r‘.,_u,‘. SEGURIDAD
EAIN N pOBLACIONAL

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el pago correspondiente a anticipo del proyecto
“Disefio y Construccion del Edificio de la Policia Cientifica y Criminalistica de la DPI", segln

Resolucion

-

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejandra-He
fector Titular por COHER="" Directora Suplente po
Coordinador Comité Técnic

c¢: Héctor Mandez Calix, Gerente BCH

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH

Cantro Comeicial los Castafios, Segundo Mivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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RECIBO POR L. 1,000,000.00

RECIBI DE: Comité Técnico del Fideicomiso de la Tasa de
Seguridad Poblacional.

LA CANTIDAD DE:**UN MILLON DE LEMPIRAS EXACTOQOS**,

POR CONCEPTO DE: Cuarto y tltimo desembolso por ejecucion
de actividades segtin convenio 08-2014, suscrito entre el Comité
Técnico de Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional y la
Fundacién para el Desarrollo Municipal (FUNDEMUN).

Tegucigalpa D.C. 09 de mayo de 2016.

.

entro Corporativo Orion, 4to. Piso, Col. Lomas del Mayab, una cuadra al norte del Hotel Intercontinental, Apdo. Postal 4831, Tegucigalpa, Honduras, CA.
Tel. PBX: (504) 238-9520, Fax: (504) 239-9521, correo@fundemun.org
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SDEP-DIRECCION NACIONAL
DE INTERVENCION SOCIAL

.Gomm.\o DE LA
RETUBLICA D HONDURAS

Tegucigalpa, M.D.C. 11 de mayo de 2016

OFICIO DINIS 158-2016

’

Ingeniero

Francisco Consenza

Comité Tecnico del Fideicomiso Para la Administracion del Fondo de Proteccion y
Seguridad Poblacional.

Su Oficina

Estimado Ingeniero

Reciba un cordial saludo, deseando que el éxito le acompaiie en las miltiples

responsabilidades a usted encomendadas.

Por este medio me dirijo a usted para solicitarle si no media inconveniente alguno se
realice las gestiones para efectuar el Gltimo desembolso a la FUNDACION PARA EL
DESARROLLO MUNICIPAL (FUNDEMLUN), correspondiente.a las actividades
realizadas en el marco de la ¢jecucién del proyecto (EMPODERAMIENTO
COMUNITARIO EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA DE SEGURIDAD DEL
GOBIERNO), en su dltima ctapa en las Colonias Canain y Estados Unidos en
Tegucigalpa (zonas intervenidas por esta Direccion).

Asi mismo se adjunta lo siguiente:

1...Informe de productos entregados 1.Mapa Social; 2.Diagnéstico Répido
Participativo; 3.Fortalecimiento Organizacional; 4. Fortalecimiento Organizativo; 5.
Mapa de Inventario de Comunitario de Servicios; 6. Estudio Secio Econdémico (Censo)
2...La liquidacion sera presentada por FUNDEMUN. -

Director Nacional.de Intervencién Social
Gerente del' Gabinete de Prevencién

cc: Archivo DINIS

Boulevard Juan Pablo 11, Edificio Centro Ejecutivo Las Lomas, frente a Casa Presidencial,
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. Teléfono (504) 2232-1669

ESCANEADC



P |PROCESADO BCH

2 TASA DE

SEGURIDAD 3
g reciss_(0=E /L

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016

TSP-0634-2016

Licenciado .
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho
f

[

Estimado Licenciado Bautista: —

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de [a Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
UN MILLON DE LEMPIRAS EXACTOS (L.1,000,000.00); dicho monto debera ser acreditado a la
siguiente cuenta por medic de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 1100267861

Beneficiario: FUNDACION PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL
(FUNDEMUN)
Institucién Bancaria: BANCO ATLANTIDA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente al tltimo desembolso a favor
del Proyecto “Operacién del Proyecto Empoderamiento Comunitario en la Nueva Estrategia de
Seguridad del Gobierno®, sequn Resolucion No.

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

y
2 Departamento de Infraestructura y Servicios
7 Secclon de Correspondencia=VYentanilia ,f"

03 AGO. 2016

amoén Molina E
Ctor Titular por COHEP Directora Suplente por Gob
oordinador Comité Técnico

cc; Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH -
cc: archivo NR/ )

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Bo‘ul)evard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 AL 2276-2518
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LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.
RTN 08019014622440

Col. Hato de Enmedio, Tel.:(604) 2243-6975
E-mail:servicioalcliente@laarsa.com
Tegucigalpa M.D.C. Honduras

T
LA Factura

CAl

No. 000-001-01-00000349

E23FB0-074772-ADATAE-FE5A48-8E1E36-D2

-

™

Cliente: ite TEcnica de Fideicomiso para—la
Cor Fecha de Emision
Admon. del Fondo i ' i DiA MES ARO
RTN.: 08019013544117 L 06 Julio 2016 )
Direccién contapo () crepito ()
Marca Toyota Modelo Pradao / Fecha Entrega 16 /Abril /2016
- Placa Chasis JTEBH9FJ40K119014 / Fecha Recibido 15 /Mavo/2016
Marca Toyota Modelo Land Cruiser i Fecha Entrega_16/Abril /2016
Placa Chasis__ JTNNVO05J504026186 Fecha Recibido_15/Maya/2016
Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido
Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido
Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido
CANTIDAD DESCRIPCION DIAS P. UNITARIQO| IMPORTE
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 30 18,085.00|242,550.00
1 Alguiler de Vehiculo Blindado 29 |8,085.09 234,44¢5.0¢
g
e
A g
RTN:0801901463555), :
Importe en . . . - 7
leas |cuatrocientos Setenta y Siete Mil Quince Sub t‘{tal 477,015.00
Descuento
Lempiras Exactos — 15% I1SV.
\Hecho por: TOTAL LPS. |477,015.00
Onginal: Cliente ~~ Fecha Limite de Emisién: 021272018 Rango Autorizedo: N°. 003-007-01-00000101 2 1a 00000500

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXIJALA"
Copia 1: Contabiidad Copia 2: Archivy .



RTN 08019014622440

RENT A CAR

E-mail:servicioalcliente@laarsa.com
Tegucigalpa M.D.C. Honduras

Cal. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975

Cliente: o mite Tecnico de Fideicomiso para la

LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

Factura

No. 000-001-01-00000347

CAl

E23FB0-074772-ADA7TAE-FE5A48-8E1E36-D2

( Fecha de Emision )
Fondo de Proteccion de Seguriddd pju MES ARO
RTN.: (8019013544117 06 Julio 2016 )
Direccién contapo () creoito ()
Marca Toyota Modelg Prado / Fecha Entrega_ 16/Abril /2016
Placa Chasis. JTEBN9FJ70K080905 / Fecha Recibido 15/Mayo/2016
Marca___ chevralet Modelo Tahoe Fecha Entrega_ 16 /Abril /2016
Placa Chasis___1GNSC6KCAFR140067 = , Fecha Recibido 15/Mayo/2016
=
Marca Toyokta Modelo Prado\' - Fecha Entrega_ 16 /Abril /2016
Placa Chasis  JTEBH9FJ80K069332 ﬂ/ Fecha Recibido 15/Mayo/2016
Marca BMHW Modelo X3 / Fecha Entrega 16 /Abril /2016
4
Placa Chasis__WBAW25108F0101939 Fecha Recibido 15/Mayo/2016
Marca___Taynta Madelo Prado / Fecha Entrega_16 /Abril /2016
Placa Chasis JTMNV053205030383 / Fecha Recibido_15/Mavo/2016
CANTIDAD DESCRIPCION . DIAS P. UNITARIO| IMPORTE
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 30 8,085,00 242,550.00
1 Alguiler de Vehiculo Blindado 27 8,085.00 218,295.00
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 27 8,085.00 218,295.00
1 Alguiler de Vehiculo Blindado 30 8,085.00 242,55%.00
1 Alguiler de Vehiculo Blindado 26 8,085.00 210,21%.00
3
i
g
LAARS 4 2
F 3R ey —
RENT. AGAL 3
© RTN:08018014622440 :
y
impoteen lun Millon Ciento Treinta y Un MIL Sub-total | 1,131,900.0
ient Lempiras Exactos Descuento
Noveclientos ; 15% ISV.
_fecho por: W B TOTAL LPS. |1,131,900. 0
Originel Clente ~ Fecha Limite de Emision: 02/12/2016 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA" Ranga Autorizado: N, 000-001-01-00000101 2 l2 00000500

Copia 1; Contabifidad Copia 2: Archivo
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- LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

LA

RTN 08019014622440

Col. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975
E-mail:servicioalcliente@laarsa.com
Tegucigalpa M.D.C. Honduras

<>/

RENT A CAR

Fa

ctura

CAl

No. 000-001-01-00000346

E23FB0-074772-AD4TAE-FESA48-8E1E36-D2

Cliente: Comite Tecnico de Fideicomiso para la — \
Fecha de Emision
Admon, del Fondo de Proteccion de SEquridad DIA MES ARO
RTN: —08019013544117 06 _[Julio 2016
Direccion contapo ()  crenmo ()
Marca Toyota Modelo Prado Fecha Entrega 16 /2bril1 /2016
Placa Chasis__ JTEBH9FJ305065588 / Fecha Recibido 15/Mayo/2016
Marca__ Tnyota Modelo Prado Fecha Entrega_16/Abril /2016
Placa Chasls____JTERHOFIA0K120907 DN Fecha Recibido_15/Mayo/2016
Marca Chevralet Modelo Tahoe Fecha Entrega_16/Abril /2016
Placa Chasis_ 1GN3K6EQ3CE281594 "/ Fecha Recibido_1 5/Mayo/2016
Marca Toyota Modelo Prado / Fecha Entrega_ 16 /Abril /2016
Placa Chasls JTERIQF.I50K028619 Fecha Recibido_15/Mavo/2016
Marca Tayota Modelo__ 4Runner FechaEntrega_16/abril/2016
Placa Chasis 505156468 _ f/ Fecha Recibido_15/Mayo/2016
r ™~
CANTIDAD DESCRIPCION Dias P. UNITARIO| IMPORTE
1 Alguiler de Vehiculo Blindado 30 8,085.00242,550L00
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 28 8,085.00226,380L00
1 Alguiler de Vehiculo Blindado 27 8,085.00218,295L00
1 Algquiler de Vehiculo Blindado 30 8,085.00242,550400
1 Algquiler de Vehiculo Blindado 26 8,085.00210,210§00
3
i
'RENI‘;AU\". %
RTN: 08019014622440 g
=
\ =
mﬁﬁg;n Un Millon Ciento Treinta y Nueve Mil Sub-total 1,139,985.0
. D t
Novecientos Ochenta y Cinco Lempiras Exactfos 1:$i$°
(] »
Hechopor: | 4’@ TOTAL LPS. |1, 139,9585.0
Crigingl: Clientz Fecha Limite d2 Emision: 02122016 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “"EXIJALA™ Rango Autarizado: N, 000-001-01-00000101 a La 00000500

Copia 1: Conlzbiidad

Copia 2 Archiv
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. LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

LA

Cliente: comite Tecnico de Fideicomiso para la

RTN 08019014622440

Col. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975
E-mail:servicioalcliente@laarsa.com
Tegucigalpa M.D.C. Honduras

<D/

RENT A CAR

Factura

No. 000-001-01-00000345

CAl

E23FB0-074772-AD4A7AE-FE5A48-BE1E36-D2

( Fecha de Emision
roteccion de Sequridad DIA MES ANO

RTN.: 08019013544117 __06 Julio 2016
Direccién contapo () creoimo ()
Marca___Toyota Modelo___Prado ‘ Fecha Entrega_16/Abril/2016
Placa Chasis____JTEBN9FJ505005604 / Fecha Recibido_15/Mayo/2016
Marca Toyota Modelo Prado ) Fecha Entrega_ 16 /Abril /2016
Placa Chasis JTEBHO9FJ70K083061 / Fecha Recibido15/Mavo/2016
Marca Ford Modelo Explorer n/ Fecha Entrega_16/Abril/2016
Placa Chasis_ 1 FMHK8D83CBA10217 Fecha Recibido_15/Mayo/2016
Marca_. Tayata Modelo. Prado / FechaEntrega_ 16 /Abril /2016
Placa Chasis JTEBHOFJ70K119380 v Fecha Recibido_15/Mayo/2016
Marca Toynta Modelo Prado Fecha Entrega_16/Abril /2016
Placa Chasis JTEBHO9FJ30K057279 Fecha Recibido__15/Mavo/2016
rCANTIDAD DESCRIPCION DIAS P. UNITARIO IMPORTE\

1 Algquiler de Vehiculo Blindado 28 - |[8,085.00 226,380.0C0

1 Alquiler de Vehiculo Blindado 30 8,085.00242,55(0.00

1 Algquiler de Vehiculo Blindado 19 18,085.0p0153,615.00

1 Algquiler de Vehiculo Blindado 28 8,085.0 )226,380;. 00

1 Algquiler de Vehiculo B_lindado 26 8,085.00210,21 C%. 00

"“Eé’{r‘ise" Un Millon Cincuenta y Nueve Mil Ciento Sub-total 1,059,185, 0(
Treinta y Cincg LempireL )}cﬁﬁc% /g ?:;:T;:/t.o

| Hechopor (WY Z RTN:08018017 5. . TOTAL LPS. |1,059,185.0
Originak; Cliente ~~ Facha Limits de Emisitn; 02122016 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXIJALA" Rango Autorizado: N°. 000-001-01-00000111 2 ta 00000500

Copia 1: Contabfidad Capia 2: Archivo
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— : LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

LA ; : RTN 08019014622440
‘ Col. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975
RENT A CAR E-mail:servicioalcliente@laarsa.com
Tegucigalpa M.D.C. Honduras

Factura

No. 000-001-01-00000343

CAl

E23FB0-074772-ADATAE-FESA48-8E1E36-D2

Cliente:_~omite Tecnico de Fideicomiso para la -

. Fecha de Emision
Admon. del Fondo de Proteccion de Segurida DIA MES ARIO

RTN.: 08019013544117 \__05 Julio 2016
Direccién contapo () creEpmo ()
Marca___Toyota Modelo Land Cruiser ¢ Fecha Entrega_16/Marzo/2016
Placa Chasis JTMNV053205030383 / Fecha Recibido_ 15/Abril/2016
Marca Fard ‘ . Modelo Explorer } Fecha Entrega__16/Marzo/2016
Placa Chasis____1FMHK8D83CBA10217 J Fecha Recibido 1 5/Abril/2016
M;rca Modelo Fecha Entrega_- j
Placa Chasis Fecha Recibido,
Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis, Fecha Recibido
Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido,
( CANTIDAD DESCRIPCION DiAs P. UNITARIO IMPORTE\

1 | Alquiler de Vehiculo Blindado

1 Alquiler de Vehiculo Blindado

RERITA CAR

X :: ﬁs ;c " ‘
RTN:08019014622440

28 |8,085.00226,38000

13 |8,085.00105,105[00

UMITEC RTN. 080190002344 79 CER.9231-14-10500-74 TEL.:(504) 2238-2215

Letras
Ochenta y Cinco Lempiras Exactos

Imparteen | 4, «cientos Treinta y Un Mil Cuatrociento

W

.
o
o

Sub-total 331,481
Descuento
15% ISV.

Hecho por:
.

TOTAL LPs. | 331,485.00

Ongnat Clente  Facha Limita de Emision: 021222016 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXINALA"

Copia 1: ContabTdad Copia 2: Archivo

Rango Autarizado: N°. 000-001-01-00000101 a L2 00000500



LAARS /

RENT A CAR

RTN 08019014622440

Cal. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975
E-mail:servicioalcliente@laarsa.com
Tegucigalpa M.D.C. Honduras

LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

Factura

No. 000-001-01-00000341

CAl

E23FB0-074772-AD47TAE-FESA48-8E1E36-D2

Cliente: Comite Tecnico de Fideicomiso para la -

. : Fecha de Emision A
Admon. del Fondo de Proteccion de Sequridad DIA MES ARO
RTN: _08019013544117 05 Julio 2016
Direccién contapo ()  crebito()
Marca Toyota Modelo Prado e Fecha Entrega 16 /Marzo/2016
Placa Chasis_JTEBN9F.J206029102 v Fecha Recibido15/Abril/2016
Marca Tovota Modelo 4Runner Fecha Entrega__1 6/Marz20/2016
Placa Chasis___JTEBU4JR505156468 ;/ Fecha Recibido 15/Abril/2016
Marca Chevrolet Modelo, Tahoe / Fecha Entrega__ 16/Marzo/2016
Placa Chasis__1GN3K6E03CE281594 / Fecha Recibido_15/Abril/2016
Marca Chevrolet Modelo Tahoe Fecha Entrega. 16 /Marzo /2016
Placa Chasis 1GNSC6KC4FR140067 v Fecha Recibido 15/Abril /2016
Marca__ BMW Modela X3 Fecha Entrega__16/Marzo/2016
Placa Chasis WBAW25108F0101939 Fecha Recibido_15/Abril/2016
(CANTIDAD DESCRIPCION DIAS P. UNITARIO| IMPORTE
1 Algquiler de Vehiculo Blindado 31 |8,085.00{ 250,63%.00
1 Algquiler de Vehiculo Blindado 31 8,085.00/ 250,635.00
1 alguiler de Vehiculo Blindado 28 [8,085.00] 226,380.00
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 30 |8,085.00[ 242,55 15.'00
. jor
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 31 |8,085.00 250,63,§.00
. 5
..-/—N I
M ATy ‘ E
RTN:080190140 5
.
¥
Impoteen lyn Millon Doscientos Veinte Mil gchocientols Sub-total }1,220,835.0
Treinta y Cinco Lempiras EXactos Descuento
15% ISV. .
| Hecho por: % TOTAL LS. | 1,220,835.0
Ongnel: Clerts_ Fecha Limite 02 Emision, 02127016 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXIJALA" Rango Atofzado: ' 000001 01 00000101 2 2 000C0500

Copia 1: Contzbidad Copia 2: Archivo



LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

RTN 08019014622440
LA Col. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975 Factura
RENT A CAR E-mail:servicioalcliente@laarsa.com No. 000-001-01-00000340
Tegucigalpa M.D.C. Honduras CAl
. ] ) . . . ) E23FB0-074772-AD4T AE-FESA48-8E1E36-D2
Cliente: Ccomite Tecnico de Fideicomiso para la p _
Fecha de Emision
ndo de Proteccion de SEquridad DIA MES ARO
RTN.: 08019013544117 : \__ 05 Julio 2016 )
Direccién ‘ contapo ()  crebmo ()
Marca Toyota Modelo Prado / Fecha Entrega_16 /Marzo/2016
Placa Chasis_ JTEBH9FJ40K120907 / Fecha Recibido_15/Abril/2016
Marca Tovota Modelo Prado / FechaEntrega 16 /Marz0/2016
Placa Chasis___ JTEBU9F.J50K028619 / Fecha Recibido_ 15/Abril/2016
Marca__ Toynta Modelo___ Prado e Fecha Entrega_ 16/Marzo/2016
Placa Chasis___ JTEBN9FJ70K080905 / Fecha Recibido_15/Abril/2016
Marca_ Toyota Modelo Prado ] / Fecha Entrega 16/Marzo/2016
Placa Chasis JTEBHIFJ80K069332 \/ Fecha Recibido__15/Abril/2016
Marca__ Toyota Modelo Prado / Fecha Entrega_ 16 /Marzo/2016
Placa Chasis JTEBHO9FJ40K119014 I/ Fecha Recibido_ 15/Abril/2016
CANTIDAD DESCRIPCION Dias P. UNITARIO| IMPORTE
1 Alguiler de Vehiculo Blindado 30 8,085.00 242,550.00
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 26 8,085.00 210,210.00
1 Algquiler de Vehiculo Blindado 31 8,085.0p 250,635.00
1 Algquiler de Vehiculo Blindado 23 8,085.0@ 185,935.00
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 31 8,085.0 250,63:55.00
3
=
g
" T 2
RTN:08019014622440 =
. "“Eg{}:se“ Un Millon Ciento Treinta y Nueve Mil Subfotal [1.139.985.0C
Novecientos Ochenta y Cinco Lempiras Exacfos Descuento
P 15% ISV.
_Hecho por: (MP TOTAL LPS. [1 . 139 a5 . oc
Original: Clen'e ~ Fecha Limite de Emision: 021122016 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXIJALA” Rango Autorizada: ', D00-001-01-00000101 atatochasoe.
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LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS" S.A.

RTN 08019014622440 Factura
Col. Hato dé Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975 .
RENT A CAR E-miail:servicioalcliente@laarsa.com No. 000-001-01-00000339
Tegucigalpa M.D.C. Honduras CAl
. . . ] . ] E23FB0-074772-AD47AE-FESA48-8E1E36-D2
Cliente: Comite Tecnico de Fideicomiso para la - — \
Fecha de Emision
Admon. del Fondo de Proteccion de Sequridad DIA MES ARO
RTN: —08019013544117 __05 Julio 2016 J
Direccion contapo ()  crepita ()
Marca Toyota Modelo Prado . Fecha Entrega_16/Marzo/2016
- .
Placa Chasis_ JTEBNO9FJ505005604 Fecha Recibido 15/Abril/2016
Marca Toyaota Modelo_ Prado Fecha Entrega_16/Marzo/2016
Placa Chasis_ _JTEBH9FJ70K083061 / Fecha Recibido] 5/Abril/2016
Marca Toyota Modelo_ Prado Fecha Entrega_16 /Marzo/2016
Placa Chasis_ JTEBH9FJ30K057279 / Fecha Recibido 15/Abril/2016
Marca Toyota Modelo_ Prado '_ Fecha Entrega_16/Marzo/2016
Placa Chasis__JTERHOF.T70K119380 / Fecha Recibido_15/Abril/2016
Marca Toyota Modelo_ Prado / Fecha Entrega_16/Marzo/2016
Placa__ . . Chasis_ JTEBHOFJ6UK124148 / Fecha Recibidol 5/Abril/2016
f ™
CANTIDAD DESCRIPCION DiAS P. UNITARIO| IMPORTE
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 29 18,085.00| 234,46%.00
Alquiler de Vehiculo Blindado 31 18,085.00] 250,63%.00
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 24 |8,085.00{ 194,040.00
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 31 8,085.00 250,635.00
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 31 8,085.00 250,635%.00
1_-;
449 _ 3
fmpotaen | yn Millon cjento Ochenta MI1 Cuatrocientos Sub-total  11,180,410.0
i iras Exactos Descuento
Diez Lempl 15% ISV.
| Hecho por: S~ TOTAL LPS. |1,180,4/10.0
Qriginal: Clients Fecha Limitz da Emision; 0211212016 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXIJALA" Rango Autorizade: N', 000-001-01-00000101 2 2 00000500
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' = PROCESADO &

/O-4— /¢

Yy TASA DE

G

,‘j!{’ )’ 5EGURIDAD ) Fecha:

{ i ropLacionaL

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Agosto de 2016

TSP-0646-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicormiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, 1a cantidad de
SIETE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS
EXACTOS (L.7,680,750.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria;

Cuenta de Cheques No. : 0000006874789
Beneficiario: LAARSA
Institucion Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el pago correspondiente gastos relacionados con fa

seguridad de los miembros del Consejo Nacional de Defensa y Seguridad, segiin Resolucidn
No.

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

Lourdes Aleja
irector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

o3 D
A Departamento de Infraestructyra ¥ Serviciog

¥ Seccldn de Correspondencia = Ventanila

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH

cc: archivo NR/ U 9 AGU. 2015

Ceantro Comercial los Castafios, Segundo

St cigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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